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      فراخوان  مناقصه عمومی

شهرداری بابلسر در نظر دارد فراخوان های ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام 

لازم را به عمل آورند.
شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار می باشد.

- تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای پروژه خرید اقلام تاسیسات برقی به منظور روشنایی 
خیابان جدید الاحداث جنب پل شازده رودخانه و خیابان محبوبی و سطح شهر به شماره سیستمی 

2002005488000074
- تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای پروژه تکمیل مجموعه ورزشی واقع در خیابان بسیج 7 و 

خیابان های سطح شهر به شماره سیستمی 2002005488000075
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:  1402/12/14
- آخرین مهلت دریافت اسناد فراخوان:  1402/12/21

- مهلت ارسال پیشنهادات: 1403/01/07 
- زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/01/07

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار تشریفات مناقصه: واریز ضمانت شرکت در مناقصه 
معادل 5 درصد مبلغ پایه به شماره حساب سپرده  0106816570008 شهرداری نزد بانک ملی 
مرکزی بابلسر و یا ضمانتنامه بانکی معتبر و یا سایر ضمانتنامه های مقرر در ماده 4 ، 5 و 6 آیین نامه 

ی تضمین معاملات دولتی به شماره ی  123402/ ت 50659 هـ  مورخه 1394/9/22
 اطلاعات تماس و آدرس :خیابان طالقانی-شهرداری بابلسر       01135256982

شناسه آگهی : 1679946

مجید صیادیان - شهردار بابلسر 

ول
ت  ا

نوب

زندگی ما حاصل انتخاب های ماست و ما 
در هر انتخاب بر سر دوراهی تاریکی و نور 
قرار می گیریم، این ما هستیم که مسئول صد 
در صدی انتخابهایمان هستیم نه خداوند... اما 
از آنجا که خداوند مهربانترین مهربانان است، 
دست هدایتگرش، درست در جایی که بر سر 
دوراهی های مشکلات سردرگم میشویم، به 

سراغمان  میاید.
تصور کنید کسی که هر روزش را با دعا 
و مناجات و شکرگزاری اغاز میکند و نیت 
میکند که به عشق خدا به مخلوقاتش 
عشق بورزد، در این بین دچار مشکل مالی 
یا عاطفی شود، خداوند پیام و نشانه های 
خودش را برای او به هر طریقی ارسال میکند، 
با یک پیام رادیویی، یک کتاب، حرف یک 

دوست یا... 
خدا همیشه و در هر مسیر کنار ماست 

این ما هستیم که گاهی نمیخواهیم کنار 
او باشیم. 

او کسی است که بر بنده خود آیات روشن 
و روشنگر فرو می فرستد تا شما را از تاریکی 
ها به روشنی در آورد و همانا خداوند نسبت 

به شما رأفت و رحمت بسیار دارد.
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سمانه اسلامی 
در کنار معنای ملی این جشن سیاسی، نتایج آرای مردم در حوزه های انتخابیه سراسر کشور، نوید دهنده شکل گیری مجلسی، عمدتاً با چهره های جدید است. به عبارت دیگر، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی هم شگفتی های خاص خود را 

داشت. از جمله شگفتی های این دوره، رأی نیاوردن نامزدهایی است که عموماً از آنان با عنوان چهره های شناخته شده سیاسی یاد می شود و نخستین نماینده زن از مازندران راهی بهارستان شود.

حدود ۴۴ درصد مردم مازندران در انتخابات شرکت کردند
رییس ستاد انتخابات مازندران گفت که طبق بررسی های صورت گرفته حدود یک میلیون و۸۰ هزار 

و۸۱۵ نفر برابر با ۴۳.۵ درصد از واجدان شرایط رای استان در انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ شرکت کردند.
به گزارش نقش قلم، مردم مازندران ۱۱ اسفند  در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری آراءِ خود را در سه هزار و ۲۱۰ شعبه اخذ رأی شامل ۲ هزار و ۵۶۹ 

شعبه ثابت و ۶۴۱ شعبه سیار به صندوق های انتخابات انداختند.
طبق آمار رسمی در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان 

رهبری ۲ میلیون و ۴۷۸ هزار و ۲۴۴ مازندرانی واجد شرایط رأی دهی بودند.
در انتخابات مجلس یازدهم و پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری نیز که ۲ اسفند ۱۳۹۸ برگزار شد، 
۲ میلیون و ۴۳۲ هزار مازندرانی واجد شرایط حضور در انتخابات بودند که ۴۵.۶۵ درصد مشارکت توسط 
مازنی ها ثبت شد و این استان در جدول تفکیک استانی مشارکت انتخاباتی روی پله هجدهم قرار گرفت.

قاسم عزیز زاده گرجی در گفت گو  با خبرنگاران ضمن قدردانی از حضور مردم، افزود :با توجه به پیش 
بینی های نادرستی که عده ای از دشمنان داشتند و مشارکت را بسیار کمتر اعلام کرده بودند ، حضور 

مردم استان در انتخابات روز گذشته با همه مشکلات تقریبا خوب بود.
وی با اظهار این که مردم فهیم و آگاه مازندران همانند گذشته حماسه دیگری خلق کردند ،تصریح کرد: 
مردم مازندران برگ دیگری از تقویم سیاسی استان را امروز ثبت کردند که به سهم خودم از این بصیرت 
و حضور معنادار مردم عزیزمان با وجود این که همه دشمنان ما بمباران تبلیغاتی علیه انتخابات داشتند 
قدردانی کنم. مردم ما با حضور پرشور پرشعورشان بار دیگر توانستند اهداف دشمنان را خنثی کنند و با 

این مشارکت خوب شان با رهبر انقلاب بیعت کردند. 

استاندار مازندران از حضور گسترده مردم استان در انتخابات قدردانی کرد
استاندارمازندران  با انتشار بیانیه ای از حضورگسترده مردم این استان در انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری قدردانی کرد.  سید محمود حسینی پور 
دراین بیانیه، ۱۱ اسفند را یکی از روزهای پر افتخار و عزت خواه مردم در نظام جمهوری اسلامی دانست و 
گفت: ملت بصیر و انقلابی ایران در بیش از چهار دهه از حیات گرانسنگ انقلاب همواره در تمامی صحنه 
ها، با دشمن شناسی و درک موقعیت ها؛ زیباترین حماسه حضور را در راستای عزت و اقتدار نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و صیانت از آرمان های امام شهیدان )ره( و شهدای والامقام ایران اسلامی رقم زده است.

وی اضافه کرد:  انتخابات، یکی از مهم ترین و عالی ترین جلوه ها و نمادهای حماسه حضور و مشارکت 
مردم در پیشبرد اهداف انقلاب و نظام است و ملت غیور و بزرگ ایران اسلامی در این عرصه نیز همیشه 

حماسه ساز بوده اند و با ایفای نقش و رسالت خود، موجب یاس و ناامیدی دشمنان نظام شدند.
استاندار مازندران گفت: به لطف و فضل پروردگار، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری با حضور شورانگیز مردم و مشارکت غالب طبقات فکری و سیاسی 

در سراسر میهن اسلامی و دیار علویان برگزار شد.
وی ادامه داد: با وجود تمامی توطئه ها و جوسازی های ناجوانمردانه دشمنان قسم خورده نظام، که با 
همه ظرفیت ها سعی کردند مردم را نسبت به این انتخابات دلسرد کنند، در سایه هدایت ها و منویات 
داهیانه مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، حماسه ای دیگر را در صحیفه زرین تاریخ انقلاب ثبت و ضبط 

کردند.
حسینی پور ضمن تشکر از تمامی فعالان و برگزار کنندگان انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ بطور ویژه از 
مردم مومن، بصیر و ولایتمدار مازندارن برای حضور پرشکوه در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 

اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری قدردانی کرد. 

نتیجه انتخابات مجلس خبرگان رهبری در مازندران اعلام شد
ستاد انتخابات مازندران نتیجه نهایی شمارش آراء ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در این استان را 
اعلام کرد که بر اساس آراء به ترتیب آیت الله محمدباقر محمدی لایینی، آیت الله علی معلمی، آیت الله سید رحیم 
توکل و آیت الله سید صادق پیشنمازی به عنوان نمایندگان این استان در مجلس خبرگان رهبری انتخاب شدند.

 انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری روز ۱۱ اسفند همراه با انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی برگزار شد که در مازندران از بین پنج نامزد شاخص، چهار نفر با رأی مردم برای حضور در این 

مجلس انتخاب شدند.
بر اساس آراءِ اعلام شده توسط ستاد انتخابات مازندران، آیت الله محمدباقر محمدی لایینی نماینده ولی فقیه 
در مازندران و امام جمعه مرکز استان با ۴۱۴ هزار و ۸۹۶ رأی منتخب اول مردم استان برای ششمین دوره 

مجلس خبرگان رهبری شد.
آیت الله علی معلمی با ۳۶۷ هزار و ۳۹۶ رأی دومین نامزد منتخب مازندرانی ها برای حضور در این انتخابات 

است و برای سومین دوره پیاپی به مجلس خبرگان رهبری راه یافت.
آیت الله سید رحیم توکل نیز با ۳۲۱ هزار و ۴۴۴ رأی به عنوان سومین نامزد برگزیده مازندرانی ها در ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری حضور می یابد. توکل در دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری نیز به عنوان یکی از 

چهار نماینده مازندران حضور داشت.
آیت الله سید صادق پیشنمازی نیز با ۲۷۰ هزار و ۲۲ رأی چهارمین نماینده مازندرانی ها در ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری است. پیشنمازی پس از درگذشت آیت الله نورالله طبرسی، در انتخابات میان دوره ای 
پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری شرکت کرد و در رقابت با آیت الله محمدحسن گلی شیردار توانست با 

کسب ۵۹۱ هزار و ۲۸۱ رأی نماینده مازندرانی ها در مجلس خبرگان رهبری شود.
آیت الله صادق آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز ۲۳۲ هزار و ۲۴۷ رأی کسب کرد 
و پس از حضور در سه دوره این مجلس، از جمع خبرگان رهبری خارج شد. آملی لاریجانی پس از درگذشت 
آیت الله هادی روحانی، سال ۱۳۸۰ در انتخابات میان دوره ای سومین دوره مجلس خبرگان رهبری به عنوان نامزد 
نمایندگی مازندرانی ها در این مجلس شرکت کرد و عضو مجلس خبرگان رهبری شد. وی در دوره های چهارم 

و پنجم این مجلس نیز نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان رهبری بود.

»عالیه زمانی« و »علی بابایی« نمایندگان ساری و میاندورود در مجلس 
دوازدهم شدند

 رقابت انتخاباتی ۶۳ نامزد حضور در مجلس دوازدهم از حوزه انتخابیه ساری و میاندورود با راهیابی »عالیه زمانی« به عنوان 

نخستین نماینده زن از مازندران به مجلس شورای اسلامی و پیروزی »علی بابایی کارنامی« پایان یافت.

 ستاد انتخابات مازندران نام و تعداد آرا نامزدهای پیروز دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه ساری 

و میاندورود را اعلام کرد که بر این اساس عالیه زمانی کیاسری و علی بابایی کارنامی از سوی مردم ۲ کرسی نمایندگی این 

حوزه انتخابیه را در اختیار گرفتند.

عالیه زمانی که در ۲ دوره انتخابات مجلس دهم و یازدهم نیز نامزد نمایندگی مجلس شده بود و آراءِ خوبی نیز کسب کرد 

و تا یک قدمی بهارستان پیش رفت، در انتخابات مجلس دوازدهم توانست از بین ۶۳ نامزد حوزه انتخابیه ساری و میاندورود 

با ۵۵ هزار و ۴۳۲ رأی به عنوان منتخب نخست مردم این ۲ شهرستان پیروز انتخابات باشد.

علی بابایی کارنامی نیز که در مجلس یازدهم پس از رقابتی نزدیک با عالیه زمانی توانسته بود با ۴۱ هزار و ۹۸۳ رأی 

به عنوان منتخب دوم راهی بهارستان شود، در انتخابات مجلس دوازدهم با ۵۰ هزار و ۳۱۷ رأی دومین حضورش در خانه 

ملت را تثبیت کرد. 

»سید شمس الدین حسینی« برای دومین بار نماینده 
رامسر، تنکابن و عباس آباد 

 پرونده انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در حوزه 
انتخابیه رامسر، تنکابن و عباس آباد با انتخاب مجدد سید شمس الدین 

حسینی به عنوان نماینده این حوزه انتخابیه بسته شد.
ستاد انتخابات کشور با تایید نتیجه انتخابات حوزه انتخابیه غربی 
مازندران در شهرستان های رامسر، تنکابن و عباس آباد، سید شمس الدین 
حسینی را با کسب ۴۵ هزار و ۳۹۸ رأی از مجموع ۷۰ هزار و ۷۹۳ رأی 
مأخوذه صحیح به عنوان نامزد منتخب مردم این حوزه انتخابیه در انتخابات 

دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی معرفی کرد.
حسینی در انتخابات مجلس یازدهم نیز با کسب ۴۴ هزار و ۹۷۳ رأی 
به عنوان نماینده منتخب مردم رامسر، تنکابن و عباس آباد راهی بهارستان 

شده بود.
در این حوزه انتخابیه ۱۹ نامزد برای تصاحب کرسی مجلس رقابت 
داشتند که در نهایت سید شمس الدین با کسب ۶۴ درصد آرا پیروز 

انتخابات شد.
پس از حسینی، علی شمس با ۱۶ هزار و ۷۱۹ رأی در رتبه دوم انتخابات 

قرار گرفت. 

عبدالوحید فیاضی نماینده نور و محمودآباد در مجلس 
دوازدهم شد

عبدالوحید فیاضی با کسب ۲۹ درصد آراء شرکت کنندگان انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه نور و محمودآباد 
نماینده مردم این ۲ شهرستان در مجلس شد و برای دومین بار به خانه 
ملت راه یافت. مردم شهرستان های نور و محمودآباد در انتخابات ۱۱ اسفند 
از بین ۲۸ نامزد حاضر در این رقابت انتخاباتی عبدالوحید فیاضی را به عنوان 

نماینده این حوزه انتخابیه برگزیدند.
فیاضی که در دوره نهم مجلس شورای اسلامی از همین حوزه انتخابیه 
با پایان دادن به هفت دوره پیاپی نمایندگی احمد ناطق نوری راهی مجلس 
شده بود، در انتخابات مجلس دوازدهم از مجموع ۷۹ هزار و ۷۵۳ رأی 
مأخوذه در ۲۴۲ شعبه اخذ رأی نور و محمودآباد، ۲۳ هزار و ۲۹۰ رأی 

کسب کرد.
وی در نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی با ۵۶ هزار و ۶۸۰ 

رأی و کسب ۴۷.۴۱ درصد آرا نماینده مردم نور و محمودآباد شده بود. 

آملی ها رضا حاجی پور را برای دومین دوره پیاپی به 

مجلس شورای اسلامی فرستادند

رضا حاجی پور نماینده مردم آمل در مجلس یازدهم برای دومین دوره 

پیاپی با رأی اکثریت رأی دهندگان انتخابات ۱۱ اسفند در این شهرستان به 

مجلس شورای اسلامی راه یافت.

بنا بر اعلام ستاد انتخابات کشور رضا حاجی پور با رأی اکثریت 

رأی دهندگان آمل در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به 

عنوان نماینده این شهرستان در مجلس دوازدهم انتخاب شد

با این همه آمار اولیه از درصد مشارکت اگرچه در مقایسه با 
برخی ادوار پرمشارکت پیشین انتخابات مطلوب غایی نبود و تا 
حدودی از شرایط و مشکلات برجای مانده تأثیر پذیرفته بود، اما 
در نوع خود پیروزی دیگری برای ملت ایران و باطل السحری در 
برابر همه توطئه ها و خدعه هایی بود که در سال های اخیر و به ویژه 
در یک سال گذشته طرح ریزی و انجام شده بود. آرای مردم نشان 
داد همچنان به حل مشکلات پیش روی کشور از مسیر انتخابات 
معتقدند و تغییر در ترکیب کارگزاران سیاسی مشخصاً در مجلس 
شورای اسلامی به عنوان عالی ترین نهاد قانونگذاری و نظارت 
کشور را راهکاری مؤثر برای پیگیری مطالبات خود می دانند و در 
عین حال به سینه مخالفان و معاندان دست رد می کوبند. امید 
است نمایندگان مجلس دوازدهم با تمرکز بر مسائل اولویت دار و 
اهتمام به گره گشایی از امر معیشت و معضلات اقتصادی مردم 

به خوبی آن را پاسخ گویند.

مسئولیت سنگین مجلس دوازدهم

  غلامرضا شریعتی نماینده مردم شرق مازندران در 

مجلس دوازدهم شد

غلامرضا شریعتی نماینده مردم شرق مازندران در مجلس دوازدهم شد  

مردم شهرستان های نکا، بهشهر و گلوگاه غلامرضا شریعتی را برای دومین 

دوره پیاپی به عنوان نماینده خود در مجلس شورای اسلامی انتخاب کردند.

 نتایج شمارش آرا در حوزه انتخابیه شرقی مازندران شامل شهرستان های 

نکا، بهشهر و گلوگاه پس از شمارش آرا و تاید شورای نگهبان اعلام شد و از 

بین ۳۱ نامزد تایید شده در این حوزه، غلامرضا شریعتی توانست با کسب 

بیشترین آرا بار دیگر نماینده شرق استان در مجلس شورای اسلامی شود.

شریعتی که در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی نیز نماینده مردم 

این حوزه انتخابیه بود، با کسب ۳۸ هزار و هفت رأی از مجموع ۱۱۳ هزار 

و ۳۴۲ مأخوذه برای دومین بار نماینده این حوزه انتخابیه شد. وی در 

انتخابات مجلس یازدهم ۵۷ هزار و ۹۴۵ رأی کسب کرده بود.

علی اصغر باقرزاده پیروز انتخابات مجلس دوازدهم در 
بابلسر و فریدونکنار شد

 علی اصغر باقرزاده که در مجلس یازدهم نمایندگی مردم بابلسر 
و فریدونکنار را بر عهده داشت با کسب ۶۵ درصد آراءِ مردم این حوزه 
انتخابیه و پیروزی در انتخابات مجلس دوازدهم برای دومین دوره پیاپی 

به خانه ملت رسید.
واجدان شرایط مشارکت انتخاباتی در حوزه انتخابیه بابلسر و فریدونکنار 
در انتخابات ۱۱ اسفند از بین ۱۷ نامزد حضور در مجلس دوازدهم، علی اصغر 
باقرزاده را با ۴۲ هزار و ۲۸۸ رأی از مجموع ۶۴ هزار و ۷۴۶ رأی به عنوان 

نماینده این حوزه انتخابیه در بهارستان برگزیدند.
در حوزه انتخابیه بابلسر و فریدونکنار برای انتخابات ۱۱ اسفند، ۱۴۷ 
هزار و ۹۵۹ واجد شرایط رأی دادن بودند که با حضور ۶۴ هزار و ۷۴۶ نفر 
در ۱۲۶ شعبه اخذ رأی این حوزه انتخابیه، مشارکت حدود ۴۴ درصدی 

را ثبت کردند.
باقرزاده چهار سال پیش و در انتخابات مجلس یازدهم از ۶۴ هزار و ۲۹ 
رأی مأخوذه ۳۰ هزار و ۴۳۰ رأی کسب کرده بود و توانست با کنار زدن 
ولی الله نانواکناری نماینده بابلسر و فریدونکنار در مجلس دهم، راهی خانه 

ملت شود. 

کرسی های بابل در مجلس دوازدهم به حسن حسن نتاج و احمد فاطمی رسید
کرسی های بابل در مجلس دوازدهم به حسن حسن نتاج و احمد فاطمی رسید مردم شهرستان بابل برای دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی »حسن حسن نتاج صلح دار« و »احمد فاطمی« را به عنوان ۲ چهره جدید در بین نمایندگان استان راهی خانه ملت 

کردند.
حوزه انتخابیه بابل به عنوان یکی از سه حوزه انتخابیه دارای ۲ کرسی نمایندگی از مازندران در مجلس شورای، انتخابات مجلس 

دوازدهم را با تغییر هر ۲ کرسی نسبت به دوره یازدهم مجلس پشت سر گذاشت.
بنا بر اعلام ستاد انتخابات کشور در حوزه انتخابیه بابل از ۱۵۸ هزار و ۲۹۶ رأی ماخوذه صحیح، حسن حسن نتاج صلح دار با ۶۹ 
هزار و ۷۲ رأی به عنوان نفر اول انتخابات و احمد فاطمی با ۴۰ هزار و ۹۳۸ رأی به عنوان نفر دوم این حوزه انتخابیه راهیِ مجلس 

دوازدهم شدند.
در شهرستان بابل حدود ۴۰۱ هزار نفر واجد شرایط شرکت در انتخابات بودند که در ۵۲۱ شعبه اخذ رأی امکان رأی دادن برای 

آن ها فراهم شده بود.
۴۹ نامزد از حوزه انتخابیه بابل در فرآیند انتخابات وازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی برای کسب یکی از ۲ کرسی نمایندگی 

بابل در خانه ملت رقابت داشتند.
مهدی سعادتی و علی کریمی فیروزجایی نمایندگان بابل در مجلس یازدهم بودند که علی کریمی فیروزجایی به دلیل تایید نشدن 
صلاحیت از حضور در انتخابات باز ماند و مهدی سعادتی نیز در رقابت با حسن نتاج و فاطمی نتوانست پیروز شود و دومین حضورش 

در بهارستان را ثبت کند. مردم این حوزه انتخابیه در انتخابات مجلس یازدهم نیز تغییر در هر ۲ کرسی نمایندگی را رقم زده بودند

کامران پولادی کرسی نمایندگی نوشهر، چالوس و 
کلاردشت در مجلس دوازدهم را کسب کرد.

کرسی نمایندگی حوزه انتخابیه نوشهر، چالوس و کلاردشت با ۲۷ هزار و 
۳۴۲ رأی از مجموع ۹۳ هزار و ۱۶۷ رأی مأخوذه به کامران پولادی رسید.

 نتیجه انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در حوزه 
انتخابیه نوشهر، چالوس و کلاردشت بنا به اعلام ستاد انتخابات کشور با 

تغییر نماینده از سوی مردم این حوزه همراه بود.
بیش از ۲۰۰ هزار نفر در این سه شهرستان واجد شرایط مشارکت 
انتخاباتی را داشتند که از این تعداد ۹۳ هزار و ۱۶۷ نفر آراءِ خود را در ۲۲۵ 

شعبه اخذ رأی به صندوق ها انداختند.
کامران پولادی در این حوزه انتخابیه در رقابت با محمدعلی محسنی 
بندپی نماینده دوره مجلس یازدهم، رضا علیخانی معاون سابق امور عمرانی 
استانداری مازندران و ۲۲ نامزد دیگر، توانست با کسب ۲۷ هزار و ۳۴۲ 
رأی به عنوان منتخب مردم نوشهر، چالوس و کلاردشت راهی مجلس 

دوازدهم شود. 

انتخابات مجلس دوازدهم در حوزه انتخابیه قائمشهر به دور دوم کشیده شد
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه قائمشهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی به دلیل نرسیدن مجموع آراءِ 

نامزدهای برتر به حد نصاب یک پنجم مجموع آراءِ مأخوذه به دور دوم کشیده شد و طبق قانون چهار نامزد در رقابت انتخاباتی باقی ماندند.
بنا به اعلام ستاد انتخابات مازندران هیچ کدام از ۵۷ نامزد انتخابات مجلس دوازدهم در حوزه انتخابیه قائمشهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه 

شمالی موفق به کسب حد نصاب آرا نشدند.
بر اساس آمار رسمی اعلام شده توسط ستاد انتخابات مازندران پس از رقابت انتخاباتی بین نامزدهای حوزه انتخابیه قائمشهر، سوادکوه، جوببار، سیمرغ 
و سوادکوه شمالی در نهایت عمران عباسی با ۲۶ هزار و ۷۸۹ رأی و مصطفی معلمی با ۲۲ هزار و ۶۱۵ رأی در رتبه های اول و دوم منتخبان مردم این پنج 

شهرستان قرار گرفتند.
اما تعداد آراءِ این ۲ نامزد به حد نصاب یک پنجم مجموع آراءِ مأخوذه نرسید و به استناد ماده ۱۰ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، به اندازه ۲ 

برابر تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه در چرخه رقابت انتخاباتی باقی ماندند تا در دور دوم سرنوشت ۲ کرسی نمایندگی این حوزه انتخابیه مشخص شود.
بر همین اساس نیز کمال علیپور با ۲۱ هزار و ۴۵۹ رأی و علی کشوری با ۱۸ هزار و ۸ رأی به عنوان نامزدهای سوم و چهارم مرحله نخست انتخابات، 

در دور دوم با عمران عباسی و مصطفی معلمی رقابت خواهند کرد.
بر اساس ماده ۱۰ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، چنانچه در مرحله اول برای یک یا چند نفر از داوطلبان حداقل یک پنجم آراء حاصل نگردید، 

انتخابات دومرحله ای خواهد شد.
بدین معنی که از بین نامزدهایی که حداقل یک پنجم آراء را در مرحله اول به دست نیاورده اند، فقط به تعداد ۲ برابر نمایندگان مورد نیاز از بین کسانی 
که بیشترین آراء را در مرحله اول داشته اند، در انتخابات مرحله دوم شرکت می کنند و در صورتی که تعداد نامزدهای باقی مانده، کمتر از ۲ برابر باشد، تمام 

آنان در مرحله دوم انتخابات شرکت خواهند کرد. 

با حضور حدود یک میلیون و۸۰ هزار و۸۱۵ نفر واجد شرایط و مشارکت         حدود ۴۴ درصد مردم مازندران تشکیل پارلمان دوازدهم رقم خورد
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مدیرکل صمت گیلان از آغاز طرح نظارتی ماه رمضان و 
عیدانه بازار گیلان خبر داد و گفت: این طرح از ۱۵ اسفندماه 
۱۴۰۲ آغاز می شود و تا ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۳ ادامه دارد. 
به گزارش نقش قلم،تیمور پورحیدری از برگزاری 
نمایشگاه های بهاره خبر داد و اظهار کرد: نمایشگاه های بهاره 
عرضه مستقیم کالا از ۱۸ اسفندماه در اغلب شهرهای گیلان 

برپا می شود.
وی افزود: تامین و عرضه کالاهای اساسی و پرمصرف 
مردم به شکل گسترده و متنوع از اهداف اصلی برگزاری 
نمایشگاه های عرضه مستقیم کالا در روزهای پایان سال 

است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان با بیان اینکه 
تمامی کالاهای قابل عرضه در نمایشگاه عرضه مستقیم 
با نرخ مصوب و با برچسب قیمت ویژه نمایشگاه با حضور 
بازرسان صمت، جهاد کشاورزی و تعزیرات حکومتی عرضه 
خواهد شد، گفت: همچنین طرح نظارتی ماه رمضان و 

عیدانه بازار گیلان آغاز می شود.
وی گفت: به طور کل طرح نظارتی ماه مبارک رمضان 
و عیدانه بازارهای گیلان از ۱۵ اسفندماه ۱۴۰۲ به صورت 
سراسری آغاز می شود و تا ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۳ با جدیت 
تمام ادامه خواهد داشت. در این طرح بزرگ نظارتی نیز 
ادارات کل تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف، نیروی انتظامی 
و جهاد کشاورزی در کنار شهرداری ها نقش آفرینی خواهند 

کرد.
وی عرضه کیف و کفش، پوشاک، گوشت و خواربار، 
آجیل و شیرینی و خرما با تنوع و کیفیت بالا را از ویژگی های 
نمایشگاه های بهاره عنوان کرد و یادآور شد: با برنامه ریزی 
انجام شده در سطح استان در اغلب شهرستان های دارای 
فضا و امکانات نمایشگاهی، نمایشگاه بهاره عرضه مستقیم 
کالا با نازل ترین قیمت و با نرخ گذاری دقیق و مشخص 
برگزار می شود تا مردم به راحتی بتوانند مایحتاج اصلی خود 

در نوروز و ماه مبارک رمضان را تامین کنند. 

مدیرکل بیمه سلامت گیلان، با بیان اینکه ماهانه بیش از 
۱۲۰ میلیارد تومان به موسسات طرف قرارداد پرداخت می 
کنیم، گفت: هر ماه ۶۰ میلیارد تومان به داروخانه های استان 

بابت خدمات دارویی بیمه شدگان پرداخت می شود. 
به گزارش نقش قلم،دکتر محمود عاطف راد بیمه 
سلامت را دارای بالاترین پوشش جمعیتی در بین بیمه های 
پایه دانست و اظهار کرد: ۴۵ میلیون نفر در کشور تحت 

پوشش بیمه سلامت هستند.
وی یک میلیون و ۳۰۶ هزار نفر از جمعیت دو میلیون و 
۵۰۳ هزار نفری استان گیلان را تحت پوشش بیمه سلامت 
دانست و افزود: بیمه سلامت بیش از ۵۲ درصد جمعیت 

گیلان را تحت پوشش قرار می دهد.
مدیرکل بیمه سلامت گیلان همه روستاییان، افراد 
ساکن در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت، مددجویان 
کمیته امداد و بهزیستی و خانوارهای پنج دهک پایین 
درآمدی را مشمول بیمه سلامت رایگان دانست و عنوان 
کرد: این افراد هیچگونه حق بیمه ای بابت سرانه پرداخت 

نمی کنند.
عاطف راد، با بیان اینکه کلیه افراد فاقد پوشش بیمه 
درمانی می توانند تحت پوش بیمه سلامت قرار بگیرند، 
گفت: افراد می توانند از طریق شماره گیری کد دستوری 
#۱۶۶۶* و وارد کردن کد ملی خود، از وضعیت پوشش 
بیمه سلامتشان مطلع شوند؛ دولت سیزدهم از سال گذشته 
به صورت رایگان کلیه افراد پنج دهک اول را تحت پوشش 

بیمه سلامت قرار داده است.
وی همچنین از افراد خواست با مراجعه به دفاتر 
پیشخوان طرف قرارداد با بیمه سلامت و یا از طریق سامانه 
خدمات شهروندی بیمه سلامت، تحت پوشش قرار بگیرند 
و متذکر شد: یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر از بیمه شدگان ما 
در استان گیلان)معادل ۸۵ درصد بیمه شدگان( حق بیمه 
پرداخت نمی کنند؛ این در حالی است که بیمه سلامت در 
بخش خدمات بستری بیمارستان های دولتی، ۹۰ درصد 

هزینه بستری بیمه شدگان را پرداخت می کند.
مدیرکل بیمه سلامت گیلان با اشاره به وضعیت پرداخت 
مطالبات به موسسات طرف قرارداد، اضافه کرد: بیمه 
سلامت با ۱۹۵۶ موسسه اعم از مطب و آزمایشگاه و مراکز 
تصویربرداری و ۲۵ بیمارستان دولتی در گیلان قرارداد دارد 
و اقدام به پرداخت مطالبات بیمه ای در بخش بیمارستان 
های دولتی تا پایان آبان ماه و در بخش مطب ها و موسسات 
تا پایان آذرماه کرده است. بیمه سلامت همچنین بخشی از 
هزینه بستری بیمه شدگان در بیمارستان های خصوصی را 
براساس تعرفه پرداخت می کند؛ البته تفاوت تعرفه بخش 
دولتی و بخش خصوصی موجب می شود که مبلغ پرداختی 

توسط بیمه شده افزایش یابد.
عاطف راد، با بیان اینکه بیمه سلامت صد درصد هزینه 
بستری بیماران صعب العلاج مانند متابولیک، ای.بی، اس،ام.

ای، سی.اف و... در بیمارستان های دولتی را پرداخت می 
کند، ادامه داد: ۲۶۰۰ قلم دارو و ۵۴۰۰ خدمت درمانی 
نیز تحت پوشش بیمه سلامت قرار دارد؛ در بخش سرپایی 
شامل داروخانه نیز تا ۷۰ درصد هزینه ها را پرداخت می 
کنیم.  عاطف راد، با بیان اینکه مردم می توانند به صورت 
شبانه روزی با شماره تلفن ۱۶۶۶ تماس بگیرند و سوالات 
خود را درباره بیمه سلامت بپرسند، اضافه کرد: اداره کل 
بیمه سلامت استان گیلان نیز در ساعات اداری از طریق 

شماره ۰۱۳۳۳۹۹ پاسخگوی مردم است. 

مدیرکل صمت گیلان خبر داد:

آغاز طرح نظارتی رمضان و 
عیدانه در بازار گیلان 

مدیرکل بیمه سلامت گیلان مطرح کرد:

پرداخت ماهانه ۶۰ میلیارد تومان بیمه 
سلامت به داروخانه های گیلان

       خبر         گزارش  

استان گلستان بویژه مناطق شرق آن با تنوع 
و فراوانی جاذبه های گردشگری اعم از تاریخی، 
زیارتی، طبیعی و فرهنگی و نیز با مردمان مهمان 
نواز و خونگرم، آماده بازدید مسافران نوروزی است. 

جاذبه های مختلف گردشگری این خطه از ایران 
اسلامی که از آن به نگارستان ایران و ایران کوچک 
یاد می شود به اندازه ای زیاد و در عین حال زیبا و 
جذاب است که هر مسافری را به خود جذب می 

کند. 
به گزارش نقش قلم،وجود همزمان منابع طبیعی 
و جاذبه های گردشگری همچون کوه های سر به 
فلک کشیده البرز شرقی، جنگل های زیبا و انبوه 
پهن برگ، دریا و سواحل زیبای آن، آبشارها، رودها 
و نهرهای پر آب و خروشان، مزارع، دشت ها و مراتع 
سرسبز و مناطق کویری و بیابانی در کنار اماکن 
تاریخی و مذهبی در این خطه از ایران اسلامی، به 
یقین می تواند ساعات و خاطرات خوش در ذهن و 

یاد مسافران نوروزی ایجاد کند. 
بلندترین برج آجری جهان با افزون بر یک هزار 
سال قدمت، سه تالاب بین المللی، بازارچه و گمرک 
مرزی اینچه برون، پارک ملی گلستان به عنوان 
نهمین ذخیره گاه کره زمین، آبشارها و چشمه های 
متعدد، سد، دریاچه مصنوعی و آب بندان ها، بازارچه 
صنایع دستی، روستاهای توریستی، مزار خالدنبی از 
پیامبران الهی، مقبره مختومقلی فراغی شاهیر شهیر 
ترکمن و مهمتر از همه تنوع اقوام با فرهنگ ها و 
صنایع دستی مختلف از دیگر جاذبه های گردشگری 

شرق استان گلستان است. 
از ویژگی های منحصربفرد جاذبه های گردشگری 
و تفریحی استان گلستان بویژه شرق آن، جدای از 
جذابیت های بصری و بکر بودن، قرار گرفتن بیشتر 
این جاذبه ها در کنار جاده اصلی و بین المللی تهران 
به مشهد و نیز دسترسی آسان مسافران نوروزی در 
کمترین زمان به آن است به گونه ای که یک مسافر 
با پیمودن کمتر از یک ساعت راه می تواند از مناطق 
کوهستانی و جنگلی به مناطق دشت و ساحل دریا 

برسد. 
مجموعه جاذبه های طبیعی و خدادادی استان 
گلستان بویژه شرق آن که همزمان با فصل بهار، 
طراوات و شادابی خاصی پیدا می کنند، می تواند 
فرصت مناسبی برای علاقه مندان به هنر عکاسی و 
یا ثبت تصاویری زیبا در قاب دوربین های مسافران 

نوروزی و خانواده های آنان باشد. 
هفت شهرستان از ۱۴ شهرستان استان گلستان 
شامل گنبدکاووس، آزادشهر، رامیان، مینودشت، 
گالیکش، کلاله و مراوه تپه در شرق این استان واقع 
هستند و مسئولان و متولیان در این شهرها درقالب 
ستاد اجرایی خدمات سفر از هفته ها قبل درحال 

تدارک مقدمات لازم برای استقبال، پذیرایی و اسکان 
مسافران نوروزی هستند. 

*** شهرستان گنبدکاووس و بلندترین برج 
آجری جهان 

گنبدکاووس که بزرگترین شهرستان شرق 
گلستان با جمعیت تقریبی ۳۵۰ هزار نفر است، 
جاذبه های گردشگری و تفریحی بیشتری نسبت به 
دیگر شهرستان های این خطه دارد و همین عامل 
سبب شده تا در ایام نوروز بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار 
مسافر از این شهر تاریخی و جاذبه های آن بازدید 

نمایند. 
بلندترن برج آجری جهان با ارتقاع ۷۵ متر و 
قدمتی افزون بر یک هزار سال که یادگار قابوس بن 
وشمگیر از پادشاهان آل زیار  است و سال ۹۱ در 
فهرست آثار سازمان یونسکو ثبت جهانی شد، بقایای 
باقی مانده از شهر باستانی جرجان از شهرهای آباد 
و مشهور دوره سامانیان و مقبره امامزاده یحیی بن 
زید )ع( از نوادگان امام سجاد )ع( از مهمترین آثار 

تاریخی این شهرستان است. 
سه تالاب بین المللی به نام های آلاگل، آلماگل و 
آجی گل درمنطقه نوار مرزی داشلی برون درفاصله 
۷۵ کیلومتری از مرکز شهرستان که مامنی برای 
پرندگان مهاجر زیادی است، بازارچه مرزی و گمرک، 
بازارچه روسی، دریاچه مصنوعی، بزرگترین میدان 
سوارکاری کشور، بقعه ملا علی عطا دانشمند و 
بازارچه ها و نمایشگاه های صنایع دستی اقوام از 

دیگر جاذبه های گردشگری گنبدکاووس است. 
تنوع اقوام و فرهنگ ها در گنبدکاووس نمود 
بیشتری دارد و درحال حاضر ۱۸ قوم از اقوام ایران 
زمین در این دیار سکونت دارند که علاوه بر وحدت 
و صمیمت بین اقوام، نمایش آیین های سنتی و 
فرهنگی بویژه صنایع دستی و موسیقی آنان در قالب 
برنامه نوروزگاه درکنار برج جهانی قابوس، لحظات 
مفرح و خوشی را برای مسافران و گردشگران 

نوروزی فراهم می کند. 
 *** شهرستان آزادشهر، دو راهی گلستان - 

سمنان و استراحتگاه زائران امام رضا )ع( 
شهرستان آزادشهر که براساس سرشماری 
عمومی نفوس و مسکن سال ۹۵ افزون بر ۹۴ هزار 
نفر جمعیت دارد از لحاظ موقعیت جغرافیایی، دو 
راهی گلستان به سمنان محسوب شده و در مسیر 

زائران امام رضا )ع( نیز قرار دارد. 
آزادشهر ارتباط دهنده این استان با استان سمنان 
است که اگرچه گردنه خوش ییلاق آن نامی ماندگار 
در اذهان عمومی است اما مکان های طبیعی اعم از 
پارک های جنگلی و چشمه سارها و اماکن تاریخی 
و زیارتی آن محلی مناسب برای تماشا و استراحت 

زائران امام رضا )ع( می باشد. 

وجود چند پارک جنگلی از جمله پارک زیتون 
تپه و پارک شبنم نوده خاندوز در مسیر آزادشهر 
به شاهرود، وجود چندین هتل و رستوران پذیرایی 
در کنار جاده اصلی، روستای گردشگری فارسیان 
که عنوان ماسوله گلستان را به خود اختصاص داده 
در کنار برخی تپه های باستانی همچون بسیجیان، 
روزه، نرگس تپه و یاس تپه و نیز بقعه متبرکه 
محمدبن زید که به زیارتگاه آق امام مشهور است، 
فرصت خوبی برای استفاده و استراحت مسافران 

نوروزی در آزادشهر است. 
 *** شهرستان رامیان، سرزمین آبشارها و 

چشمه همیشه جوشان گل رامیان 
رامیان از دیگر شهرستان های شرق گلستان 
است که با ۸۴ هزار نفر جمعیت در دامنه های رشته 
کوه البرز شرقی با آب و هوای معتدل و ییلاقی، 
مناظر بکر طبیعی، آبشارها، قله قلعه میران و جنگل 

های طبیعی قرار دارد. 
پارک جنگلی شیرآباد و غار و آبشار معروف آن 
در شهر خان ببین از شهرهای تابعه رامیان، پارک 
جنگلی دلند از دیگر شهرهای رامیان، چشمه 
همیشه جوشان گل رامیان بامساحت تقریبی ۶ 
هزار مترمربع در ضلع جنوبی این شهر و مناظر 
طبیعی و بکر دامنه کوهستان های اطراف رامیان 
به همراه چند بقعه متبرکه متعلق به خاندان عصمت 
و طهارت )ع(، مکان هایی با صفا برای استراحت و 

تفریح مسافران نوروزی خواهد بود. 
*** شهرستان مینودشت، بهشت گلستان 

مینودشت دیگر شهرستان واقع در شرق گلستان 
و در حاشیه جاده بین المللی شمال - مشهد است 
که جمعیتی افزون بر ۸۰ هزار نفر دارد و به دلیل 
منابع طبیعی، جنگل ها و فضاهای تفریحی و 

زیبایش، از آن به بهشت گلستان یاد می شود. 
دو پارک جنگلی ‘باقر آباد و چهل چای’ از دیدنی 
ترین تفرجگاه ها و استراحتگاه ها برای مسافران در 
همه ایام سال بویژه نوروز و تابستان است که در کنار 
هر یک از این دو پارک جنگلی، رودخانه ای خروشان 

و چشمه های بسیار قرار دارد. 
فراهم بودن امکانات زیرساختی از جمله راه 
آسفالت، وجود آلاچیق هایی برای استراحت، داشتن 
سرویس بهداشی و نمازخانه و فروشگاه های مواد 
غذایی، خیال مسافران را برای گذراندن ساعاتی 
خوش در دل طبیعت این شهرستان، دو چندان 

می کند. 
بهشت گلستان همچنین چند آبشار زیبا دارد 
که آبشار ‘حسینا’ در فاصله ۲۱ کیلومتری از مرکز 
شهر در روستایی به همین نام و آبشار ‘لولوم’ درجاده 
روستای باقرآباد و پارک جنگلی آن واقع است و با 

۵۰ متر ارتفاع، چشم اندازی زیبا دارد. 

 *** شهرستان گالیکش و پارک ملی گلستان 
گالیکش با ۶۳ هزار نفر جمعیت در مسیر جاده 
بین المللی شمال - مشهد مقدس در شرق استان 
گلستان واقع است و بدون تردید مشهورترین جاذبه 
طبیعی آن پارک ملی گلستان با تنوع گیاهی و 
حیوانی از پارک های حفاظت شده کشور و نهمین 
ذخیره گاه زیستکره و نیز آبشار زیبای این بوستان 

است. 
گفته می شود در این بوستان جنگلی، یک هشتم 
گونه های گیاهی، یک سوم گونه های پرندگان و 
بیش از   ۵۰درصد پستانداران کشور، به دلیل داشتن 
زیستگاه مناسب و نیز منابع آبی متعدد مانند چشمه 
ها و رودخانه ها، نهرها و آبشارها زندگی می کنند. 

پارک جنگلی لووه و آبشار آن، چشمه و آبشار 
آق سو، چشمه دوغ، موزه حیات وحش پارک ملی 
گلستان از دیگر جاذبه های گردشگری شهرستان 
گالیکش است که دیدن هر کدام از این مواهب 
طبیعی و خدادادی لحظات مفرحی را برای مسافران 
و گردشگران نوروزی و بویژه زارائه امام رضا )ع( 

فراهم می کند. 
 *** شهرستان تاریخی کلاله و مقبره خالدنبی 

)ع( 
ششمین شهرستان واقع درشرق استان گلستان 
شهرستان تاریخی کلاله است که ۱۱۰ هزار نفر 
جمعیت دارد و شاید مجموعه گردشگری و زیارتی 
خالدنبی )ع( بر بالای تپه ای بلند با منظره و چشم 
اندازی زیبا از مهمترین جاذبه های این شهرستان 

باشد. 
این شهرستان که براساس شواهد موجود ۷۵۰۰ 
سال قدمت دارد و درحال حاضر ۱۳۵ تپه و محوطه 
باستانی متعلق به دوره های پیش از تاریخ درآن 
کشف و ثبت شده که ‘خدرتپه، قره تپه شیخ و لیلان 

تپه از مهمترین تپه های باستانی کلاله است. 
گفته می شود شهرستان کلاله در دوره اشکانیان 
و در زمان اشک اول و دوم دومین پایتخت اشکانیان 
بود و این افتخار را دارد که در تاریخ جهان باستان 
بدرخشد زیرا براساس تحقیقات به عمل آمده، 
موسس سلسله اشکانیان یعنی اشک، بانی شکل 
گیری شهر کلاله یا دارایوم )نام سابق( این منطقه 

بوده است. 
وجود دو آتشکده یاساقلیق و سد گرکز و دیوار 
تاریخی جرجان یا سد اسکندر با قدمتی حدود دو 
هزار سال بخش دیگری از تاریخ و هویت شهرستان 

تاریخی کلاله است. 

کلاله از شهرستان های چهار فصل استان 
گلستان نیز به شمار می رود و لاله ها و گل های 
وحشی و دارویی متنوع و رنگارنگ بویژه در آغاز 
فصل بهار درطبیعت سرسبز این خطه از ایران 

اسلامی خودنمایی می کنند. 
پارک جنگلی آقسو و مراتع و جنگل های همجوار 
با پارک ملی گلستان، مجموعه تفریحی چشمه زاو، 
کوه ها و جنگل های با پوشش درختان هیرکانی 
بازمانده از عصر یخبندان، مقبره و زیارتگاه حضرت 
خالد بن سنان )ع( ملقب به خالد نبی و قبرستان 
باستانی آن، دره پنج شیر و تالاب سولوک لی و 
ارتفاعات بیلی کوه، جنگل های طبیعی خدر اولیا، 
مرقد مطهر امامزاده عبدالله)ع( ملقب به امام عبدالله 
تگک، سد بوستان، سد چمران ملقب به سد شاپور و 
پارک لاله و مجموعه پرورش اسب روستای صوفیان 
از مهمترین مناطق تفریحی و گردشگری کلاله می 

باشد. 
 *** شهرستان مراوه تپه و آرامگاه مختومقلی 

فراغی شاعر شهیر ترکمن 
شهرستان مرزی مراوه تپه هفتمین و آخرین 
شهرستان واقع در منتهی الیه شرق گلستان است که 
جاذبه های طبیعی و گردشگری زیادی برای حضور 
مسافران و گردشگران نوروزی دراین شهرستان 

وجود دارد. 
از اماکن گردشگری مراوه تپه می توان به آرامگاه 
مختومقلی فراغی شاعر شهیر ترکمن، مدرسه 
تاریخی علوم دینی سیدقلیچ ایشان، آرامگاه ابوالقاسم 

جرجانی و آل خان بابا اشاره کرد. 
رودخانه اترک، آبشارهای بالی قایه، شارلوق، 
چشمه ساوه، قیزلر قلعه، آبشار گوندر، دشت های 
شقایق، آبشار دامدامی، منطقه بالقی بابا، مام چشمه، 
حاجی داغ، سونگی داغ، تپه باستانی مراوه تپه از 
جمله جاذبه های طبیعی و تاریخی مراوه تپه است 
که در کنار جنگل های پسته، انار، انجیر و زرشک 
وحشی که از سرمایه های خدادادی این شهرستان 
محسوب می شود، طراوت و زیبایی خاصی به این 

شهرستان مرزی بویژه درفصل بهار می دهد. 
انواع گیاهان دارویی، مزارع سرسبز گندم، جو 
و آفتابگردان از استعدادهای کشاورزی و نیز قالی 
ترکمن، نمد، گلیم بافی و پوستین دوزی از صنایع 

دستی مهم شهرستان مراوه تپه به شمار می رود. 
نیمی از جمعیت یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفری 
استان گلستان در هفت شهرستان واقع در شرق این 

استان سکونت دارند./ایرنا

جاذبه های متنوع گردشگری شرق 
گلستان درانتظار مسافران نوروزی

استان ها

چادرخوابی به عنوان بخش جذاب و به هم پیوسته 
یکی از شاخه های گردشگری یعنی “طبیعت گردی” 
به شمار می رود اما بخش جذاب و دلچسب این شیوه 
گردشگری، در مازندران به شکل دیگری درآمده و خود 
تعریفیِ جدید از چادرخوابی در این استان برای مسافران 
بوجود آورده است مبنی بر اینکه از چادر به عنوان محل 

اقامت چند روزه خود در این استان استفاده کنند.
به گزارش نقش قلم،طبیعت گردی یا بوم گردشگری 
یا اکوتوریسم گونه ای از گردشگری است که در آن 
گردشگران برای دیدار از مناطق طبیعی نامسکون و 
دست نخورده جهان سفر می کنند و به تماشای گیاهان 
و پرندگان و ماهیان و دیگر جانوران و پوشش گیاهی 
می پردازند و در تمام طول سفر و مدت اقامتشان در 
محیط طبیعی تلاش دارند تا از ظرفیت و منابع موجود 
در محیط برای گذراندن آن مدت استفاده کنند و در این 
بین توجه به این مساله که هیچگونه آسیبی به محیط 

طبیعی پیرامون خود نزنند.
در این شاخه تعریف شده از گردشگری استفاده از 
چادر بمنظور اقامت شبانه در محیط طبیعی که در آن به 
سر می برند بخش جداناپذیرش به شمار می رود و علی 
القاعده طبیعت گردان می بایست از گزینه چادرخوابی 
برای بیتوته خود در آن محل استفاده کنند. البته این 
گذران و سکنی گزیدن طبیعت گردان در چادر که با 
رعایت چارچوب های زیست محیطی همراه است از 
نظر گردشگری زیبایی های سفر را برای افراد به همراه 
خواهدداشت و فرد می تواند در طول مدت اسکانش در 

چادر از فضای محیط پیرامونش استفاده کند.
مازندران به واسطه دارا بودن طبیعت جذاب که 
همواره روح سیری ناپذیر طبیعت گردان را به سمت خود 
می کشاند از جمله مقاصد سفرهای گردشگران طبیعت 
می تواند باشد. جنگل های پرپشت و انبوه مملو از انواع 
درختان بلند قد که نور آفتاب هم به سختی می تواند 
تشعاتش را به اعمال جنگل برساند،  ییلاقات و مراتع 
پراکنده در مناطق کوهستانی که بستر رنگارنگ خود را 
بسان مادری برای درآغوش کشیدن طبیعت گردان باز 
کرده است و سواحل دریای نیلگون خزر که دیدن شب 

های پرستاره در حاشیه آن خود صفای دیگری دارد.
از این دست مناطق که همجواری اینگونه مسائل 
طبیعت کوه،  جنگل و دریا داشته باشد در کشور کم و 

شاید بتوان نایاب توصیف کرد و با این تفاسیر طبیعت 
گردی در این استان می تواند فراتر هرآنچه باشد که در 

دیگر نقاط کشور همچون نقاط کویری تجربه می شود.
با وجود این ظرفیت های موجود اما مشاهده می 
شود در ایام مختلف سال بویژه تعطیلات آخر هفته و 
یا تعطیلات رسمی عید نوروز و دیگر اعیاد چادرهای 
مسافرتی همچون قارچ در گوشه و کنار خیابان ها، 
 کوچه ها و پارک های داخل شهرهای مازندران سر بر 
می آورند که این نوع شیوه شب گذرانی اصلا سنخیتی با 
اصل موضوع چادرخوابی طبیعت گردان ندارد و “گرانی”  
فاکتور اثرگذار در استفاده از چنین شیوه نامتعارف اقامت 

چند شبانه روز مسافران در این استان است.
محسن حاجی سعید از فعالان کشوری عرصه 
گردشگری و رییس هیات مدیره انجمن صنفی راهنمایان 
درباره موضوع سفر و چادرخوابی مسافران گفته بود که 
موضوع انتخاب چادرهای مسافرتی به جای هتل ها باید 
در کشورهایی با درآمدی شبیه ایران مقایسه شود که 

هنوز چادر را بهترین گزینه می دانند.
وی معتقد است که در کشورهای اطراف که به عنوان 
کشورهای جهان دوم محسوب می شوند این نوع از سفر 
تقریباً منسوخ شده است به طور مثال در ارمنستان و 
ترکمنستان که حداقل در مقام مقایسه هنوز به شرایط 
ترکیه و دبی در حوزه گردشگری نرسیده اند، هم دیگر 
از شیوه هایی چون مدرسه یا چادرخوابی برای اسکان 
مسافران استفاده نمی شود و حتی اگر گردشگران 
نخواهند شب را در هتل ها اقامت داشته باشند حداقل 

در مسافرخانه ها اقامت دارند.
وی در توصیف موضوع چادرخوابی آن را ویژه ی 
طبیعت گردان دانست و گفت :  البته این شیوه از 

چادرخوابی با این حجم گسترده فقط مختص ایران است.
در این خصوص مهران حسنی، کارشناس حوزه 
گردشگری و معاون سابق گردشگری اداره کل میراث 
فرهنگی،  گردشگری و صنایع دستی مازندران ضمن 
تایید نقطه نظر کارشناسان فن این حوزه در خصوص 
گردشگری طبیعت و الزامات آن همچون چادرخوابی 
گفت : اما در مازندران این بخش از گردشگری طبیعت 
از سوی مسافران به شکلی تعریف شده است و آنها از 
چادرخوابی به عنوان گزینه ای برای اقامت چند روزه خود 

در زمان حضورشان در استان استفاده می کنند.
حسنی توضیح داد:  سرشت و خصلت طبیعت گردی 
این است که فرد در محیط های طبیعی همچون جنگل 
حضور می یابد و از فضا و بسترهای موجود در آن 
همچون پرندگان و درختان در مدت حضورش در این 
محیط استفاده می کند و البته تمام تلاش این است که 

آسیبی به این محیط وارد نشود.
وی ادامه داد:  با توجه به اینکه چادر خوابی یکی از 
بخش های جدایی ناپذیر طبیعت گردی در هر نقطه ای 
به شمار می رود پس این افراد با رعایت نکات لازم در این 
زمینه مبادرت به این کار و یا نقاط توصیه شده می کنند.

به گفته این کارشناس حوزه گردشگری اما 
چادرخوابی در مازندران که استانی گردشگرپذیر به شمار 
می رود به رویه دیگری تغییر پیدا کرده است و غالب 
مسافران برای فرار و یا نپرداختن هزینه اقامت در هتل یا 
مسافرخانه ها از روش کم هزینه ای همچون چادرزدن 

استفاده می کنند.
حسنی ادامه داد:  در حالیکه میزان و تعداد 
اقامتگاههای رسمی و غیر رسمی موجود در مازندران می 
تواند جوابگوی نیاز حجم مسافرانی که به این استان می 

آیند باشد.
در تعریف گردشگری مراکز اقامتی مسافران به ۲ نوع 
مراکز اقامتی رسمی و غیر رسمی تقسیم می شود که 
مراکز اقامتی رسمی شامل در قالب هتل، متل، هتل 
آپارتمان، مسافرخانه، بوم گردی است که بیش از یک 
میلیون و ۲۵۰هزار نفر ظرفیت این نوع اقامتگاه ها در 

مازندران است.
مراکز اقامتی غیررسمی نیز شامل خانه،   ویلا،  زائرسرا، 
 پلاژ های شخصی ساحلی و کمیپینگ ها است که 
آمار دقیقی از تعداد این نوع مراکز در استان مازندران 

وجود ندارد اما پیش از این مدیر کل میراث فرهنگی، 
 گردشگری و صنایع دستی استان تاکید کرد که تعداد 
این نوع مراکز اقامتی چندین برابر ظرفیت اقامتگاه های 

رسمی است.
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مازندران با اشاره به تصمیم ستاد اجرایی خدمات سفر 
مبنی بر ممنوعیت چادرخوابی مسافران در ایام نوروز 
پیش رو گفت که چادرخوابی در حاشیه جاده ها،  خیابان 
ها و مناطق جنگلی به عنوان یکی پدیده ناخوشایند که 
با معضلات و چالش هایی از جمله سرقت و ناامنی سفر 

برای مسافران همراه است.
حسین ایزدی ادامه داد:  ممنوعیت چادرخوابی 
مسافران یکی از تدابیر استاندار مازندران برای برچیده 
کامل این معضل در استان است که از نوروز ۱۴۰۲ در 
مازندران آغاز شد و با تصمیم اخیر در نوروز ۱۴۰۳ نیز 

کلید خواهد خورد و در طول سال ادامه خواهد اشت.
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مازندران به موفقیت آمیز بودن اجرای ممنوعیت چادر 
خوابی در نوروز ۱۴۰۲ اشاره و تصریح کرد: به طوریکه 
۵۰ درصد اهداف موردنظر برای کاستن از تعداد مسافران 
چادرخواب در استان مازندران در آن ایام محقق شده 

است.
وی با اشاره به حضور میلیونی مسافر در مازندران 
ادامه داد:  ظرفیت مراکز و تاسیسات اقامتی رسمی و غیر 
رسمی مازندران محدود و جوابگوی حجم زیاد مسافران 
نیست و بدنبال اعمال راهکارهایی برای افزایش این 

ظرفیت ها هستیم.
به گفته ایزدی از جمله تصمیمات اتخاذ شده در این 
خصوص استفاده از ظرفیت اماکن اقامتی دستگاه های 
اجرایی استان است و برای این منظور در جلسه آتی ستاد 
اجرایی خدمات سفر این موضوع عنوان و دستور لازم در 

این خصوص به نهادها ارائه خواهد شد.
وی ابراز امیدواری کرد با به کارگیری از این ظرفیت 
اقامتی دولتی بتوانیم تعداد بیشتری از مسافران را در 

اماکن اقامتی با قیمت مناسب اسکان دهیم.
 مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مازندران گفت: پیش بینی می شود نوروز ۱۴۰۳ همچون 
سالهای گذشته مسافران زیادی به مازندران بیایند و برای 
میزبانی و اقامت این حجم مسافر از هم اکنون برنامه 

ریزی ها در حال انجام است.
به گفته ایزدی در خصوص ممنوعیت چادرخوابی، 
مسافران نباید در میادین و پارک ها اقدام به چادر زدن 
کنند و در صورت خاص و ویژه مکان های مشخص شده 

توسط شهرداری ها این کار را می توانند انجام دهند.
وی همچنین تلاش برای افزایش ظرفیت اقامتگاه 
های رسمی مازندران به عنوان گام دیگر برای پایان دادن 
به معضل چادرخوابی نام برد و گفت:  در همین راستان 
با بهره برداری ۲ هتل آپارتمان و ۱۳ واحد اقامتگاه بوم 
گردی و اضافه شدن ۴۰۰ تخت اقامتی به ظرفیت 

اقامتگاه های این بخش افزوده شده است.
ایزدی ادامه داد: علاوه بر این چندین طرح اقامتی 
شامل هتل و اقامتگاه های بوم گردی در مازندران در 
حال ساخت است که از جمله آنها هتلی در چالوس با 
۵۰۰ تخت و ظرفیت اقامتی یک هزار نفر که با بهره 
برداری از آن ظرفیت اقامتی استان بسیار افزایش خواهد 

یافت.
به گفته وی همچنین برای افزایش ظرفیت اقامتی 
مازندران بدنبال ساماندهی مراکز اقامتی غیر رسمی 
استان شامل ویلا و خانه های شخصی است هستیم تا 
از این طریق به مجموعه فضای اقامتی استان اضافه شود.

ایزدی با اشاره به اینکه آمار دقیقی از تعداد مراکز 
اقامتی غیر رسمی موجود در مازندران وجود ندارد،  اظهار 
داشت: اما داده ها و بررسی ها نشان می دهد چندین 
برابر ظرفیت اقامتی رسمی در این استان ظرفیت اقامتی 
غیر رسمی وجود دارد که با ساماندهی این مجموعه ها 
می توان به طور کامل بساط چادرخوابی را در مازندران 

جمع کنیم.
بنا به اعلام اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری مازندران بعد از پشت سرگذاشتن دوره 
محدودیت کرونایی که منجر به تعطیلی سفرهای نوروزی 
شده بود از نوروز ۱۴۰۱ با برداشته شدن این محدودیت 
ها هموطنان از اقصی نقاط کشور بار سفر بستند و در آن 
سال تعداد مسافرانی که در مازندران اقامت داشتند حدود 

۱۵ میلیون نفر اقامت در شب بود.
با اوج گیری سفر،  در تعطیلات نوروز امسال نیز ۲۰ 
میلیون و ۳۳۱ هزار و ۹۹۰ نفر شب اقامت مسافران در 
مازندران ثبت شد که این حجم از سفرهای نوروزی در 

کشور بی سابقه و حائز اهمیت به شمار می رود./ایرنا

چادرخوابی، بیراهه ای برای گردشگری مازندران
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محققان با ترکیب سامانه کریسپر و فناوری 
نانوحفره موفق به ارائه روشی برای تشخیص سریع 

و دقیق ویروس شدند.
به گزارش نقش قلم،سازمان بهداشت جهانی 
)WHO( فقط آزمایش واکنش زنجیره ای پلیمراز 
 MPOX مبتنی بر آزمایشگاه را برای )PCR(
Monkey�  توصیه می کند، ویروسی که با عنوان

pox یا آبله میمون شناخته می شود.
 CRISPR این تیم در دانشگاه ایالتی پنسیلوانیا
را برای مقابله با چالش تسریع و ساده سازی تشخیص 
ویروسی به کار برد. محققان یک توالی ژنتیکی را با 
یک گزارشگر ترکیب کرده تا آبله میمونی را هدف 
قرار دهد. RNA CRISPR قابل برنامه ریزی را به 
CRIS� .متصل می کند Cas۱۲aهدف و آنزیم 

PR و Cas۱۲a گزارشگر را به قطعات کوچک 
تقسیم می کند تا بتوان با حسگر های نانوحفره ای آن 

را تشخیص داد.
 )RPA( دانشمندان از تقویت پلیمراز نوترکیب
برای افزایش بهره فرآیند استفاده کردند و از این 
طریق دیگر نیاز به مقادیر زیاد انرژی و نیروی کار 
نبود، بنابراین روش PCR می تواند برای آزمایش 
POC مناسب باشد. این فرآیند در مدت زمان ۲۰ 
دقیقه جواب می دهد و حد تشخیص آن ۱۹ کپی 
برای سیستم واکنش ۵۰ میکرولیتری است. این 
میزان حد تشخیص بسیار کمتر از میزانی است که 

سازمان بهداشت جهانی تعیین کرده است.
احسان احمد، از محققان این پروژه می گوید: ۳۲ 
تا ۵۵ دقیقه طول می کشد تا بسته به بار ویروسی، 

هدف را تشخیص دهید.
به نقل از ستاد نانو، سازمان بهداشت جهانی ۴۰ 
دقیقه یا کمتر را برای انجام آزمون مناسب می داند. 
نیاز به آزمایش جدید MPOX طی ۱۸ ماه گذشته 
در آمریکا کاهش یافته است و به نظر می رسد که 
روند ابتلا به این بیماری در حال کاهش است. 
طبق گفته مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها 
)CDC(، به صورت میانگین هفته ای یک بار بیمار 
جدیدی شناسایی می شود. در حالی که بحران 
MPOX کاهش یافته است، این فناوری برای سایر 

عوامل بیماری زا نیز قابل استفاده است.

نتایج پژوهش جدید نشان داد که جوشاندن 
و فیلتر کردن آب می تواند ما را از شر 

میکروپلاستیک ها خلاص کند.
به گزارش نقش قلم، نتایج حاکی از این است 
که جوشاندن و سپس فیلتر کردن آب لوله کشی 
می تواند تا ۹۰ درصد میکروپلاستیک ها را از بین 

ببرد.
ذرات کوچک پلاستیک که بزرگتر از یک دانه 
شن نیستند، در هر گوشه از کره زمین، از کف 
دریا تا ابرهای شناور بر فراز کوه ها یافت می شوند.

لاستیک های ماشین، ژاکت های پشمی و 
هزاران اقلام پلاستیکی دیگر، میکروپلاستیک ها 
و حتی نانوپلاستیک های کوچکتر دارند که وارد 
غذا، آب آشامیدنی و هوای تنفسی ما می شوند.

 دانشمندان میکروپلاستیک ها را در خون، 
شیر مادر و در ریه های افرادی که تحت عمل 
جراحی قرار گرفتند نیز پیدا کرده اند که 
همه این اکتشافات نگران کننده هستند، زیرا 
میکروپلاستیک ها به سلول های انسان نیز آسیب 

می رسانند.
برای پژوهش جدید، دانشمندان چین 
به دنبال راهی ارزان و آسان برای حذف 

میکروپلاستیک ها از آب لوله کشی بودند.
آنان میکروپلاستیک ها را به آب نرم و سخت 
اضافه کردند و آن را به مدت ۵ دقیقه جوشاندند 

و نتایج امیدوارکننده ای به همراه داشت.
هنگامی که آب سخت غنی از مواد معدنی 
جوشانده می شود، کربنات کلسیم تولید می کند 
که پوسته ای گچی در قابلمه ها و کتری های 

چای تشکیل می دهد.
دانشمندان دریافتند که تکه های کوچک 
کربنات کلسیم ذرات پلاستیک را به دام 
می اندازد. این تکه های کربنات کلسیم به 
اندازه ای بزرگ هستند که می توان آن ها را با 
ریختن آب از طریق فیلتر قهوه جدا کرد./ایسنا 

تشخیص سریع و دقیق آبله میمونی با 
کمک نانوحفره

آیا جوشاندن آب میکروپلاستیک های 
آن را ازبین می برد؟

     خبر

به گزارش نقش قلم، تریکوتیلومانیا یا اختلال 
کندن مو یک اختلال روانی است که در آن، فرد 
برخلاف تلاش برای متوقف کردن این عمل، میل 
مکرر به کندن موهای سر، ابرو و صورت خود دارد؛ به 
گونه ای که کندن موها از کف سر گاهی موجب تاسی 

در بخش هایی از آن می شود.
اختلال کندن مو

حنا اعرابی، روان شناس در باره اختلال کندن مو 
می گوید: کندن مو اختلالی است که ریشه روانی دارد 
و کسانی که به آن مبتلا هستند ممکن است سعی 
کنند در مقابل خواسته خود برای کندن مو؛ به ویژه 
هنگام استرس و تلاش برای داشتن تمرکز مقاومت 

کنند، اما نمی توانند آن را متوقف کنند.
بسیاری از نوجوانانی که در تله کندن مو گرفتار 
می شوند، اغلب از این مشکل خجالت می کشند اما 

بهتر است بدانید شما تنها نیستید و افراد زیادی از 
این مشکل خسته شده اند و به دنبال راهی برای حل 

آن هستند.
شکل گیری عادت کندن مو

شاید برای بسیاری از ما درک کسانی که موهای 
خود را در شرایطی خاص می کنند،   آسان نباشد. 
اما توجه داشته باشیم بعضی نوجوان ها و حتی 
بزرگسالان برای کنترل شرایط موجود خودشان، 
اقدامات متفاوتی انجام می دهند که یکی از آن ها 

کندن مو است.
کندن مو رفتاری است که به یک عادت قوی 

تبدیل و منجر به کاهش تنش در فرد می شود.
عوامل مؤثر در عادت به کندن مو

به گفته این روان شناس در شرایطی که فرد خود 
را تحت یک فشار بیرونی می بیند و تلاش می کند بر 

عواملی که تحت کنترل او نیست، تسلط پیدا کند 
)مانند روزهای پراضطراب امتحان، زمان هایی که 
تنش زیادی احساس می کند و ... ( عمل کندن مو 
را برای کاهش تنش های درونی خود انجام می دهد و 
سعی می کند که از این طریق، به آرامش نسبی برسد. 
اما با گذشت زمان، رفتار او به عادت تبدیل شده و 
ممکن است حتی در موقعیت های بدون چالش هم 
مثل تماشای فیلم سریال مورد علاقه یا مطالعه کتاب 
خصوصاً وقتی بداند هیچ کس او را تماشا نمی کند یا 

سرزنشی در کار نیست این کار را انجام دهد.
تأثیر کندن مو بر زندگی فرد

اعرابی می گوید: ممکن است هنگامی که فرد 
در حال انجام کارهایش است. مثلاً نوجوان در حال 
درس خواندن یا تماشای یک فیلم است، بدون این 
که متوجه باشد حجم زیادی از موهای خود را بکشد 

و پس از اتمام فعالیت، به موهایی که اطرافش ریخته 
شده دقت کند و تازه متوجه کاری که کرده است 
بشود. گاهی این نوع از کندن مو می تواند با عوارضی 
مانند عفونت های پوستی، ریزش موی شدید یا کچلی 

موضعی همراه باشد.
در بعضی موارد کندن مو مشکلات متعدد و حتی 
هزینه زمانی و مالی به فرد تحیمل می کند و در واقع 

باعث کاهش کارایی او خواهد شد.
ممکن است گاهی نیز، مورد تمسخر اطرافیان قرار 
بگیرند که منجر به احساس تنهایی یا خود کم بینی 
و سرزنش شود. همچنین اعضای خانواده به خصوص 
پدر و مادرنوجوانان نگران وضعیت فرزند خود خواهند 
شد و در واقع به نوعی تلاش می کنند به هر روشی 
شده بتوانند جلوی کندن موی او را بگیرند که همین 

موضوع هم گاهی منجر به تنش خواهد شد.

روش رها شدن از عادت کندن مو
به گفته این روان شناس برای تغییر این عادت، 
لازم است زمان کافی را به خود اختصاص دهید و 

مهارت مناسب برای غلبه بر کندن مو را بیاموزید.
اولین قدمی که می توانید در این خصوص بردارید 
این است که نسبت به کشیدن موهای خود آگاه 
شوید و بپذیرید چنین مشکلی دارید که باید از آن 
رها شوید. سپس برای ترک این عادت اقداماتی انجام 

دهید.
البته فراموش نکنید ترک عادت به کندن مو هم 
مانند هر عادت دیگری آسان نیست و نیاز به صبر 
و حوصله زیادی دارد. سعی کنید به کار خود آگاه 
باشید و حتی زمان هایی که موهای خود را می کنید 

در دفترچه ای یادداشت بردارید.
این کار کمک می کند شما نسبت به وضعیت خود 
در شرایط مختلف، بیشتر آگاه باشید. در شرایطی که 
توجه شما نسبت به کندن مو باشد، انجام جایگزین 

کردن یک فعالیت مناسب راحت تر خواهد شد.
رهایی از تنش با جایگزین کردن

اعرابی می گوید: توجه داشته باشید هرزمان نسبت 
به کندن موهای خود آگاه شدید، فعالیتی انجام 
دهید که نیاز به استفاده از دستان تان داشته باشد 
مانند نقاشی کشیدن یا استفاده از توپ های فشاری. 
این کار کمک می کند بتوانید تنشی را که از درون 
احساس می کنید به روشی دیگر که آسیبی به جسم 

نمی رساند، تخلیه کنید.
البته ترس از قضاوت شدن هم یکی از عواملی 
است که شما را آزار می دهد. بنابراین شاید غلبه بر 
این ترس به آسانی ممکن نباشد بنابراین بهتر است 
در چنین شرایطی از روان شناسان و متخصصان 
کمک بگیرید که بدون هیچ سرزنش یا قضاوتی 

می توانند به شما کمک کنند./ بهداشت نیوز

اگر مدام موهایتان را می کَنید، بخوانید  اگر شما هم وقتی در

شرایط مهم و پر اضطراب قرار 

می گیرید؛ بدون اینکه متوجه 

شوید شروع به کندن موهای 

سر خود می کنید و اگر با دقت 

نگاه کنید، متوجه می شوید 

که حجم موهای یک سمت از 

سرتان باسمت دیگر متفاوت 

است؛ شاید به اختلال کندن 

مو مبتلا هستید.

دکترای تخصصی قارچ شناسی و فلوشیپ 
آزمایشگاه بالینی دانشگاه با بیان اینکه علل 
فیزیولوژیک یا بیماری های ژنتیکی یا عفونی می تواند 
منجر به تغییر رنگ و یا شکل ناخن ها شود، گفت: 
بین ۳۰ تا ۵۰ درصد تغییر شکل ناخن های دست و 
پا به دلیل ابتلا به عفونت قارچی است که این موارد 
در افرادی که ناخن کاشت دارند به مراتب بیشتر دیده 

می شود.
به گزارش نقش قلم، دکتر انصاری با اشاره به 
اینکه یکی از دسته های مهم ایجاد کننده بیماری های 
عفونی قارچ ها هستند اظهار کرد: قارچ ها به صورت 
میکروسکوپی در محیط و یا در سطح بدن وجود 

دارند.
وی افزود: از لحاظ ساختاری و بیماری زایی قارچ ها 
به دو گروه تک سلولی یا مخمرها و پرسلولی یا کپکی 

تقسیم می شوند.
عضو هیئت علمی دانشگاه با اشاره به اینکه بخش 
عمده ای از عفونت ها و ناهنجاری ناخن ها مربوط 
به عفونت های قارچی است، خاطرنشان کرد: این 
عفونت ها توسط هر دو گروه قارچ های مخمری و 
کپکی ایجاد می شود که معمولا این عفونت های 

قارچی ناخن های دست و پا را درگیر می کند.
دکتر انصاری با اشاره به اینکه میزان درگیری 
با عفونت های قارچی در ناخن های پا در مقایسه با 
دست به مراتب بیشتر است، گفت: شیوع بیماری  های 
ناخن که توسط قارچ های کپکی ایجاد می شود نیز از 

مخمرها بیشتر است.
همه  معضلات این لاین پرطرفدار

این متخصص قارچ شناسی دانشگاه به علاقه روز 
افزون نسبت به زیبایی ناخن ها در جامعه اشاره کرد و 

ادامه داد: توصیه اکید این است که حتما برای دریافت 
خدمات زیبایی ناخن به مراکز معتبری که مسایل 

بهداشتی را رعایت می کنند مراجعه کنید.
وی هشدار داد: افرادی که ناخن می کارند نباید 
این مواد را بیش از سه ماه روی دست یا پای خود 
داشته باشند و بین هر دوره کاشت ناخن بین یک تا 
دوماه زمان تنفس برای ناخن را در نظر داشته باشند.

دکتر انصاری به علامت های ایجاد قارچ ناخن 
اشاره کرد و ادامه داد: عفونت های قارچی ناخن با 
توجه به عوامل ایجاد کننده می تواند متفاوت باشد. 
علاوه بر تغییر رنگ، شکل  و بدبویی ناخن ها که از 
بارزترین نشانه های ابتلا به این عفونت هاست، ممکن 
است بافت اطراف ناخن هم درگیر این عفونت ها شود، 
تاجایی که منجر به قرمزی، تورم و دردناکی بافت 

اطراف شود.
به گفته متخصص قارچ شناسی دانشگاه، برخلاف 
قارچ های مخمری قارچ های رشته ای هم از شایع ترین 
عوامل بیماری قارچی ناخن هستند، این قارچ ها 
بیشتر ناخن های پا را درگیر می کنند و دردناک هم 
نیستند. بد شکلی، ضخیم شدن یا شکنندگی ناخن ها 

از نشانه های این عفونت است.
وی با بیان اینکه عفونت های قارچی ناخن هم در 
افراد سالم و هم در افرادی که بیماری زمینه ای دارند 
ایجاد می شود عنوان کرد: در افراد سالم بدون بیماری 
زمینه ای رطوبت زیاد، رعایت نکردن بهداشت، ضربه 

و یا تروما می تواند باعث ایجاد قارچ شود.
دکتر انصاری ادامه داد: افرادی که مبتلا به 
بیماری های زمینه ای مثل انواع سرطان ها، دیابت و 

یا دچار مشکلاتی در سیستم ایمنی هستند و یا حتی 
سالمندان مستعد ابتلا به عفونت های قارچی هستند.

دکترای تخصصی قارچ شناسی دانشگاه در پاسخ 
به این سوال که آیا قارچ ها مسری هستند؟ گفت: 
با توجه به این که عوامل ایجاد کننده بسیاری از 
عفونت  های قارچی ناخن ها هم متفاوت است، برخی 
عفونت های قارچی قابلیت سرایت دارند و زمانی که 
فردی را آلوده می کنند توانایی زنده ماندن تا بیش از 
یکسال را هم دارند بنابر این ضایعات ناخن و یا پوست 
آلوده این افراد اگر در محیط باشد می تواند سایرین را 

به عفونت قارچی مبتلا کند.
وی با اشاره به اینکه درمان عفونت های قارچی 
ناخن طولانی مدت و پیچیده است تاکید کرد: شانس 
بیشتر با کسانی است که درمان را زودتر و به موقع 

پیگیری می کنند.
دکتر انصاری در ادامه گفت: درمان قطعی باید 
توسط پزشک متخصص انجام شود و اقداماتی که 
به صورت فردی مثل ضدعفونی کردن، خشک، 
کوتاه کردن و تمیز نگه  داشتن انجام می شود، صرفا 

پیشگیرانه است.
عضو هیئت علمی دانشگاه با اشاره به اینکه 
عفونت های قارچی ناخن ها به کندی رشد می کند 
ادامه داد: بافت ناخن معمولا به درمان داروهای ضد 
قارچی سخت پاسخ می دهد بنابراین باید به محض 
مشاهده در تغییر شکل، رنگ، دردناک شدن، بوی بد 

و ضخامت ناخن ها برای درمان اقدام کرد.
وی با تاکید بر اینکه کراتین موجود در ناخن منبع 
اصلی تغذیه قارچ هاست، مصرف مکمل های دارویی را 

برای پیشگیری از روند کاهشی قارچ ها بی اثر عنوان 
کرد.

دکتر انصاری ادامه داد: افرادی که مدام با آب 
سروکار دارند باید توجه داشته باشند که مدام ناخن 
هایشان خیس نباشد و مرتبا دست و ناخن خود 
را خشک و تمیز کنند. همچنین اگر برای کاشت 
ناخن به سالن های زیبایی مراجعه می کنید مراکزی 
را انتخاب کنید که نسبت به رعایت اصول بهداشتی 

این مراکز مطمئن هستید.
دکترای تخصصی قارچ شناسی دانشگاه در ادامه 
با اشاره به اینکه معمولا عامل ایجاد قارچ در ناخن 
پا بسته بودن کفش، تنگ بودن و یا ضربه هایی 
است که در ناخن ها خصوصا در ناخن بزرگ پا ایجاد 
می شود، ادامه داد: رطوبت و فشاری که کفش به پا 
وارد می کند محیط را برای رشد قارچ فراهم می کند.

وی با بیان اینکه اگر درمان عفونت های قارچی 
جدی گرفته نشود، این عفونت ادامه دار و منجر به 
جدا شدن ناخن می شود، افزود: ناخن جدید که در 
مبتلایان به عفونت قارچی رشد می کند، همچنان 
عفونی است و حتما باید درمان های ضد قارچ برای 

آن انجام شود.
عضو هیئت علمی دانشگاه نسبت به استفاده 
خودسرانه داروهای ضدقارچ هشدار داد و افزود: 
ناخن های پا به این دلیل که رشد کندتری دارند، 
درمان طولانی تری) بین سه تا شش ماه( نیاز دارند./ 

بهداشت نیوز

زنان بیشتر از مردان عمر خود را با سلامت ضعیف 
می گذرانند، در نتیجه هر سال ۷۵ میلیون سال از 
زندگی زنان از بین می رود و پرداختن به این شکاف 
می تواند یک تریلیون دلار سود اقتصادی جهانی تا 
سال ۲۰۴۰ به همراه داشته باشد که بیشتر این 

پتانسیل از سوی زنان در سن کار حاصل می شود.
به گزارش نقش قلم، این یافته های گزارش جدید 
مجمع جهانی اقتصاد و مک کینزی است که شکاف 
سلامت زنان را کاهش می دهد و فرصت یک تریلیون 
دلاری برای بهبود زندگی و اقتصاد فراهم کرده است.

در پاسخ به یافته های این گزارش، مجمع جهانی 
اقتصاد »اتحاد جهانی برای سلامت زنان« را ارائه کرده 
است تا شکاف سلامت زنان را پر کند. هدف این 
اتحاد نه تنها بهبود زندگی میلیاردها نفر است، بلکه 
بر اساس شواهدی مبنی بر اینکه سلامت بهتر با رفاه 
اقتصادی مرتبط است، به جوامع و اقتصادها به عنوان 
یک کل نیز سود می رساند. تا به امروز، ۴۲ سازمان 
به اتحاد جدید ملحق شده اند و ۵۵ میلیون دلار برای 

بهبود سلامت زنان تعهد شده است.
برخی از نوآوری هایی که تأثیر تغییر سلامت زنان 

را نشان می دهد در ذیل آمده است که تحقیقات 
می تواند با آگاهی و بودجه بیشتر، به کاهش شکاف 

کمک کند.
HPV واکسن

سرطان دهانه رحم، چهارمین سرطان شایع در 
زنان سراسر جهان است. بر اساس داده های سازمان 
بهداشت جهانی )WHO(، بیش از ۶۰۰ هزار مورد 
جدید و ۳۴۲ هزار مرگ در سال ۲۰۲۰ ثبت شده 
است. از هر ۱۰ مورد این مرگ ها حدود ۹ مورد در 

کشورهای با درآمد کم و متوسط اتفاق افتاده است.
سازمان بهداشت جهانی می گوید که علت اکثر 
سرطان های دهانه رحم، عفونت مکرر با ویروس 
پاپیلومای انسانی )HPV( است که یک بیماری 
مقاربتی دسته بندی می شود. یکی از راه های موثر 
برای پیشگیری از عفونت  و سرطان دهانه رحم و 
سایر سرطان های مرتبط با HPV  واکسیناسیون 
بین سنین ۹ تا ۱۴ سالگی است. اگر هر زن و یا 
دختر واکسن را تزریق کند سالانه از ۳۵۰ هزار مرگ 

جلوگیری خواهد شد.
راه حل های تنظیم خانواده

بر اساس نتایج تحقیق اخیر، میزان حاملگی های 
ناخواسته در جهان طی ۳۰ سال گذشته کاهش 
یافته است. با این حال، تغییرات زیادی در این کاهش 
وجود دارد و برخی از بزرگترین اختلافات بین بارداری 
برنامه ریزی شده و برنامه ریزی نشده در کشورهای در 

حال توسعه اتفاق می افتد.
پد پلاستیکی برای تشخیص از دست دادن خون 

پس از زایمان
آمار شگفت انگیز دیگری که وضعیت سلامت 
زنان را نشان می دهد این است که سالانه ۷۰ هزار 
مادر جدید پس از زایمان خونریزی می کنند و از 
بین می روند. سازمان بهداشت جهانی اظهار کرد که 
خونریزی پس از زایمان عامل اصلی مرگ ومیر مادران 

در سراسر جهان است.
یک کارآزمایی بالینی با ترکیب پرده پلاستیکی 
با مجموعه ای از مداخلات خونریزی پس از زایمان 
توصیه شده توسط سازمان بهداشت جهانی در چهار 
کشور آفریقایی منجر به کاهش ۶۰ درصدی در 

میزان خونریزی شدید زنان شد.
اقدامات ساده ای مانند موارد فوق در میان بسیاری 

می تواند منافع زیادی برای جامعه در بر داشته باشد، 
محققان عنوان کردند که به ازای هر دلاری که برای 
سلامت زنان سرمایه گذاری می کنید، در واقع سه دلار 
آن بازگشت به جامعه است. این تنها سرمایه گذاری 

در سلامت زنان نیست، بلکه سرمایه گذاری بسیار 

هوشمندانه ای برای جامعه است. وقتی زنان سالم 

باشند، جوامع نیز سالم هستند./ایسنا

بروز قارچ در ناخن کاشت شده را جدی بگیرید

نوآوری در سلامت زنان سودآور است؟
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      آشپزی

آووکادو یا گلابی تمساح میوه ای است که 
در مناطق گرمسیر وجود دارد. آووکادو به رنگ 
سبز تیره است و هسته ای بزرگ دارد. این میوه 

دارای چربی های سالم می باشد.
آووکادو، میوه ای به شکل گلابی و با پوستی 
به رنگ سبز بسیار تیره یا حتی سیاه و هسته 
ای نسبتا بزرگ است که خاستگاه آن مناطق 
گرمسیری است. این میوه کرم دار، روغنی 
که به گلابی تمساح و همچنین میوه کره ای 
معروف است، سرشار از انواع ویتامین ها و مواد 
معدنی است. این میوه در بیشتر رستوران های 
زنجیره ای، به صورت سالاد یا دسر و با ادویه 

های گوناگون سرو می شود.
طبع آووکادو

طبع آووکادو سرد می باشد.
آووکادو چه خواصی دارد؟

مبارزه با سرطان
شواهد علمی نشان می دهد که آووکادو 
می تواند از سرطان جلوگیری کند. همچنین 
پزشکان به بعضی از بیماران سرطانی توصیه 
می کنند که آووکادو استفاده کنند تا میزان 
سلول های سالم در بدن شان افزایش پیدا 
کند. مطالعات صورت گرفته نشان می دهد 
که ویژگی های آنتی اکسیدانی و ضد التهابی 
موجود در آووکادو، احتمال ابتلا به سرطان های 
دهان، پوست و پروستات را کاهش می دهد. 
به علاوه ترکیبات موجود در آووکادو، عوارض 

جانبی شیمی درمانی را کاهش می دهد.
جلوگیری از سرطان

محافظت از بینایی
آووکادو نه تنها باعث جذب آنتی اکسیدان 
مواد غذایی دیگر می  شود، بلکه خودش هم به 
اندازه کافی آنتی اکسیدان دارد و در نتیجه می 

تواند عاملی برای بهبود بینایی در افراد باشد.
مراقبت از دهان و دندان

مصرف آووکادو باعث می شود که تنفس 
شما بهبود پیدا کند. همچنین دهان خوشبو 
داشته باشید و از طرفی تولید اسید های داخل 
دهان را منظم می کند که باعث محافظت از 

سلامت دهان و دندان می شود.
دارای پتاسیم بیشتری نسبت به موز

پتاسیم یک ماده معدنی است که باید به 
بدن برسد تا عملکرد کافی و سالم داشته باشد. 
تحقیقات نشان می دهد که 100 گرم آووکادو؛ 
14 درصد پتاسیم دارد که میزان بیشتری 

نسبت به موز است.
مناسب برای خانم های باردار

تحقیقات نشان می دهد که آووکادو برای 

خانم های باردار ماده غذایی مناسبی است. 
سرشار از فولیک اسید بوده که می  تواند تمام 
نقص های جنین را برطرف کرده و از آن ها 

جلوگیری کند.
خواص آووکادو در بارداری

مناسب برای یبوست
آووکادو بافت خوبی دارد و فیبر حلال و غیر 
حلال دارد و برای یبوست بسیار عالی است و 
باعث می  شود که گوارش شما بهبود پیدا کند.

کاهش سطح کلسترول و تری گلیسیرید
بیماری قلبی رایج ترین علت مرگ و میر 
در جهان است که علت آن افزایش سطح 
کلسترول و تری گلیسیرید است که آووکادو 

می  تواند این مواد را در بدن کاهش دهد.
کاهش خطر سکته قلبی

وجود سطح بالای فولات در این میوه می 
تواند خطر سکته قلبی در افراد مستعد را 
کاهش دهد. پتاسیم موجود در آن، فشارخون 
را کاهش می دهد و مانع بروز سکته و بیماری 

قلبی می شود.
محافظت از کبد

آووکادو ترکیبات ارگانیکی دارد و باعث 
سلامت کبد می شود و از آن در برابر مشکلات 
مختلف محافظت می کند. آنتی اکسیدان 
»گلوتاتین« موجود در این میوه به کبد در 

تصفیه خون بسیار کمک می کند.
سلامت کبد

محافظت از کلیه
رژیم غذایی نقش مهمی در تعادل مواد 
معدنی و مایعات بدن دارد و باعث می  شود که 
فرد تا حد زیادی از بیماری  های کلیوی دور 
باشد و در نتیجه یکی از بهترین مواد غذایی 
برای سلامت کلیه آووکادو است که به دلیل 
انتی اکسیدان بالا یک ماده مفید در رژیم 

غذایی  تان محسوب می شود.
افزایش طول عمر

آووکادو به خاطر فواید سلامتی بالایی که 
دارد، به طور کلی عملکرد بدن و مخصوصا 
سیستم ایمنی را قدرت و بهبود می بخشد که 

باعث افزایش طول عمر می شود.
رفع حالت تهوع صبحگاهی

معمولاً این مورد برای خانم های باردار بیشتر 
اتفاق می افتد اما آووکادو باعث می شود که 
بدن آن ها به این حالت تهوع و استفراغ غلبه 
کند، زیرا حاوی وینامین ب 6 است که عاملی 

برای کاهش حالت تهوع می باشد.
کاهش علائم آرتروز

آرتروز از رایج ترین بیماری ها مخصوصاً در 

کشور های غربی است که البته آووکادو و چربی 
سالم موجود در آن تا حد زیادی از این مشکل 
جلوگیری می کند. آووکادو حاوی ترکیباتی به 
نام ASU است که سنتز کلاژن را افزایش می 
دهد و سبب کاهش درد آرتروز و استئو آرتریت 

می شود.
کاهش درد آرتروز

رساندن مواد مغذی به بدن
آووکادو یکی از بهترین میوه هایی است که 
می توانید از طریق آن ویتامین ها، مواد معدنی 

و مواد مغذی مختلف را به بدن خود برسانید.
محافظت از سلامت استخوان

آووکادو حاوی کاروتنوئید است که خطر 
ابتلا به مشکلات غضروفی را کم می کند و 
عاملی برای جلوگیری از پوکی استخوان است 
و مصرف آن سلامت استخوان های شما را 

تضمین خواهد کرد.
احساس سیری و کمک به کاهش وزن

این میوه خوشمزه یک میوه سیر کننده 
هم محسوب می شود و بعلاوه این که کالری 
بالایی هم ندارد و در نتیجه برای افرادی که می 
خواهند وزن خود را کم کنند، گزینه مناسبی 
است. طیف مناسب و باکیفیت چربی های 
مفید ریزمغذی ها و فیبرهای آووکادو به بدن 
تان کمک می کند تا میزان هورمون هایی را 
که به رشد عضلات و چربی سوزی کمک می 

کنند بالا ببرید.
 محافظت از چشم در برابر بیماری

همانطور که بالاتر هم اشاره کردیم، آووکادو 
ماده ای برای جذب آنتی اکسیدان است و در 
نتیجه می  تواند از سلامت چشم شما محافظت 
کند و فواید زیادی برای چشم در طولانی مدت 

داشته باشد. آووکادو منبع فوق العاده ی لوتئین 
است. این کاروتنوئید مانند یک آنتی اکسیدان 
عمل می کند و از ابتلا به بیماری های مربوط به 
چشم پیشگیری به عمل می آورد. کاروتنویید 
لوتیین موجود در آواکادو، در برابر ماکولار 
دژنراسیون )از بین رفتن لکه زرد( و آب مروارید 

از چشم محافظت می کند.
محافظت از چشم

مناسب برای معده و روده
موادمغذی و آنزیم های موجود در آواکادو، 
جداره های ملتهب مخاطی در معده و روده 

کوچک را التیام می بخشد.
رفع مشکلات کیسه صفرا

آواکادو میوه ای است که حاوی همه مواد 
غذایی و داروی خوبی برای رفع مشکلات کیسه 

صفرا می باشد.
کاهش عفونتهای باکتریایی

ویتامین A موجود در آووکادو مقاومت بدن 
را در برابر عفونتهای باکتریایی به طرز معجزه 

آسایی افزایش می دهد.
سرشار از فیبر

فیبر سرشار از مواد مغذی است که باید به 
بدن برسد و باعث می شود که شما در طولانی 
مدت احساس سیری داشته باشید و از طرفی 
باعث بهبود عملکرد بدن در تمام جنبه ها می 

شود. آووکادو هم سرشار از فیبر است.
مزایای آووکادو

بهبود زخم
زمانی که آووکادو را می  خورید، مواد مختلف 
موجود در آن باعث می شود که بدن برای 
بهبود زخم ها بیشتر تلاش کند و سریع  تر آن 

ها را برطرف کند.

بهبود روحیه
آووکادو سرشار از فولات است که خانواده 
ویتامین  های ب محسوب می   شوند و وجود آن 
در رژیم غذایی باعث می  شود که بدن شما به 
اندازه کافی سروتونین و دوپامین تولید کند که 

باعث بهبود وضعیت روحی خواهد شد.
کاهش خطر افسردگی

غذا هایی که حاوی فولات هستند، خطر 
افسردگی را در افراد کاهش می  دهند و می  
توانند جریان خون را بهبود ببخشند و مواد 

مغذی بیشتری به مغز برسانند.
کاهش خطر افسردگی

مناسب برای بانوان
آواکادو سرشار از اسید اولئیک است. این 
ماده یکی از بزرگ ترین عوامل پیشگیری از 

ابتلا به سرطان پستان محسوب می شود.
ضد پیری

مصرف آووکادو عاملی برای جلوگیری از 
پیری زودرس است. ترکیبات پیچیده موجود 
در آن می تواند علایم پیری را در صورت و بدن 

کاهش دهد.
مناسب برای پوست

اگر به دنبال اقدامات طبیعی برای زیبایی 
خود هستید، حتما نام آووکادو را زیاد شنیده 
اید. آووکادو به دلیل چربی خوبی که دارد، از 
پوست محافظت می  کند و مانع پیری زودرس 
می شود و یک لایه مرطوب روی پوست ایجاد 
می کند که محافظتی عمل خواهد کرد. میوه 
ی آووکادو پوست را آبرسانی و نرم کرده و 
سلولهای مرده پوست را بدون ایجاد آسیب و 

سوزش پاکسازی می کند.

فواید و خواص آووکادو

مرغ شکم پر یکی از غذا های بسیار 
مجلسی و شیک است که شما می توانید این 
بار به روش شمالی این غذای عالی را تهیه 
کنید. شما می توانید مرغ شکم پر شمالی را 
با برنج زعفرانی و انواع دورچین تهیه کنید. 
شما می توانید مرغ شکم پر را در قابلمه یا 
فر به دلخواه تهیه کنید و از طعم بی نظیر 
یک غذای سنتی ایرانی برای مهمانی ها لذت 
ببرید. برای تهیه مرغ شکم پر از مرغ ریز 
استفاده کنید تا هم لذیذ تر باشد و هم بهتر 

پخته شود.
مواد لازم

1 عدد وزن یک و نیم کیلو مرغ: 
1 پیمانه سرخالی گردوی آسیاب شده: 

1 عدد رنده شده پیاز: 
1 حبه رنده شده سیر: 

۸ عدد آلو: 
ق   1 رب ازگیل یا رب آلوچه: 

غذا خوری
1 ق غذا خوری رب انار: 

به مقدار لازم روغن و کره: 
ق   1 زعفران غلیظ دمکرده: 

غذا خوری
به  نمک، فلفل سیاه، زردچوبه: 

مقدار لازم
طرز تهیه مرغ شکم پر شمالی

مرحله اول: آماده سازی مرغ
مرغ را که بهتر است با پوست باشد،تمیز 
شسته و به مدت یک شبانه  روز در آب و 
نمک قرار داده و در ظرف را بسته و در 
یخچال استراحت دهید. مرغ را پس از یک 
شبانه  روز از آب نمک خارج کرده و خشک 
کرده و با نمک و فلفل سیاه مزه دار کرده و 
کنار دستمان قرار دهید. برای یک عدد مرغ 
۲ ق غذا خوری نمک کافی می باشد. حتما 

مرغ باید کامل داخل آب باشد.
مرحله دوم: تهیه مواد میانی

پیاز رنده شده را در تابه ریخته و تفت 
دهید تا آب پیاز کشیده شود و کمی روغن 
ریخته و تفت داده تا پیاز سبک شود و سیر 
را افزوده و تفت داده و گردوی خرد شده 
و سبزی خردشده را افزوده و تفت داده و 
رب ازگیل یا آلوچه و رب انار را افزوده و 
آلوی خیس خورده را افزوده و اگر طعم غذا 
را ترش دوست دارید،یک قاشق غذاخوری 
آبغوره افزوده و همزده و این مواد را داخل 
شکم مرغ پر کرده و شکم مرغ را دوخته و یا 

با خلال دندان شکم مرغ را ببندید.
مرحله سوم: پخت مرغ شکم پر شمالی

داخل تابه   ی مورد نظر را با کره کاملا 
چرب کرده  و یک عدد سیب زمینی یا هویج 
را برش زده و داخل تابه قرار داده و مرغ را 
روی سبزیجات قرار داده و با زعفران تمام 
سطح مرغ را مزه دار کرده و روی قالب را 
فویل کشیده و داخل فر از قبل گرم شده 
با دمای 1۸0 درجه ی سانتی گراد به مدت 
1 ساعت قرار دهید تا مرغ آب انداخته و 
پخته شود و سپس فویل را برداشته و یک  
ساعت هم بدون فویل مرغ را داخل فر بپزید 
تا زمانی که پخته و کاملا طلایی شود و در 
طول مدت زمان پخت ،هر یک ربع با کره و 
زعفران سطح مرغ را آغشته کنید. اگر می 
خواهید بدون فر این مرغ را تهیه کنید باید 
یک سس تهیه کنید برای این کار یک پیاز 
را سرخ کنید و ۲ ق غذا خوری رب بزنید و 
تفت دهید و کمی زعفران بزنید و ۲ لیوان 
آب اضافه کنید و مرغ را از قبل سرخ کنید 
و داخل سس قرار دهید و بگذارید برای 1.۵ 
الی ۲ ساعت با حرارت کم پخته شود. نوش 

جان
 فوت و فن های دستور پخت مرغ شکم 

پر شمالی
استفاده از کره و زعفران حین پخت باعث 

خوشرنگ شدن مرغ می شود.
به دلخواه سبزی معطر شمالی نیز می 

توانید در مواد میانی استفاده کنید.
می توانید از ادویه دلخواه استفاده کنید.

طرز تهیه مرغ شکم پر شمالی با رب 
انار لذیذ و مجلسی در فر و قابلمه

       طب سنتی  

موزه پرگامون یکی از جواهرات فرهنگی 
در قلب تاریخ برلین است. در این مقاله از 
بیتوته به کاوش در ساختمان فراگیر این موزه، 
باستان شناسی هنری و تأثیر آن بر تکامل مفهوم 

موزه ها می پردازیم.
موزه پرگامون

Per�  موزه پرگامون، که به آلمانی با نام
gamonmuseum شناخته می شود، یکی 
از ساختمان های تاریخی و فرهنگی مهم در 
جزیره موزه در مرکز تاریخی شهر برلین واقع 

شده است. این موزه که از سال 1۹10 تا 1۹۳0 
به دستور امپراتور ویلهلم دوم ساخته شد، به عنوان 
یکی از بخش های مجموعه جزیره موزه در سال 
1۹۹۹ به عنوان یک پدیده معماری و اجتماعی 

در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شد.
زمان نخستین تفکر برای احداث موزه

آغازین تفکر در مورد ساخت موزه پرگامون 
به زمان افتتاح موزه قیصر-فریدریش در جزیره 
موزه )اکنون Bodemuseum( در سال 
1۹04 بازمی گردد. این موزه نشان داد که 

ساختمان موجود به اندازه کافی بزرگ نیست تا 
گنجینه های هنری و باستان شناسی را که تحت 
نظارت آلمان کاوش می شوند، جای دهد. ویلهلم 
فون بود، مدیر موزه قیصر-فریدریش، به همراه 
آلفرد مسل، طرح ساخت یک موزه جدید را در 

نزدیکی آن آغاز کرد.
ساخت و ساز تا افتتاح موزه پرگامون

ساختمان بزرگ سه بال موزه پرگامون در 
سال 1۹10 آغاز و در سال 1۹۳0 به بهره برداری 
گذاشته شد. این ساختمان که بر اساس نقشه های 

آلفرد مسل و لودویگ هافمن ساخته شده، در 
دهه های 1۹۲0 و در جریان جنگ جهانی اول 
ادامه یافت. اما در پایان جنگ جهانی دوم، موزه 
پرگامون به شدت آسیب دید و بسیاری از اشیاء 

نمایشی به مکان های امن منتقل شدند.
نگاهی به نمایشگاه های موزه پرگامون

موزه پرگامون که به عنوان یکی از پدیده های 
معماری و اجتماعی میراث جهانی یونسکو 
شناخته شده،  به نمایشگاه هایی از دوران باستان 
و هنرهای اسلامی اختصاص دارد. با همراهی 
در این سفر به نمایشگاه های متنوع و ثروتمند 
موزه پرگامون، به دنیایی از هنر و تاریخ خواهیم 

پیوست.
محراب پرگامون

یکی از آثار برجسته موزه، محراب پرگامون 
است که به دوره دوم قبل از میلاد تعلق دارد. 
این محراب با دیواری به طول 11۳ متر که 
مبارزه خدایان و غول ها را به تصویر می کشد، 
توجه بازدیدکنندگان را به خود جلب می کند. 
همچنین، دروازه بازار میلتوس و دروازه ایشتار نیز 

از دیگر آثار باستانی موزه هستند.
مجموعه آثار باستانی موزه پرگامون

به  موزه  باستان شناسی  مجموعه 
شاهزاده انتخاب کنندگان براندنبورگ بازمی گردد 
که در آغاز از دوره باستان اقدام به جمع آوری 
اشیاء نموده اند. این مجموعه از مجسمه ها، 
کتیبه ها، موزاییک ها، برنز، جواهرات و سفال 

شامل اثار هنری یونان و روم باستان است.
موزه هنر اسلامی پرگامون

این بخش از موزه در سال 1۹04 افتتاح شد 
و پس از جابجایی به طبقه بالایی بال جنوبی 
ساختمان پرگامون، در سال 1۹۳۲ مورد استفاده 

قرار گرفت. این بخش به نمایش اشیاء هنر 
اسلامی از جمله جواهرات، سفال، و معماری 

می پردازد.
 موزه خاورمیانه پرگامون

نمایشگاه موزه خاورمیانه اشیاء آشوری، 
سومری، و بابلی را به نمایش می گذارد. همچنین، 
تاج و تخت نبوکدنصر دوم نیز در این بخش به 

نمایش گذاشته شده است.
طرح های آینده موزه پرگامون

جزیره موزه در حال برنامه ریزی برای گسترش 
و اتصال موزه پرگامون به سایر موزه های جزیره، 
 ،Bodemuseum و Neues از جمله موزه
به منظور ایجاد یک مرکز بازدیدکننده جدید 
است. این طرح ها با هدف ارائه تجربه فرهنگی 
یکپارچه تر و جذاب تر برای بازدیدکنندگان 

صورت گرفته اند. 
تا سال ۲0۲۳، موزه پرگامون به دلیل بازسازی 
برخی از اجزای خود بسته شده است. بازگشایی 
موزه در سال ۲0۲۷ پیش بینی شده است. این 
پروژه نه تنها به بازسازی ساختمان بلکه به توسعه 

و بهبود نمایشگاه ها نیز متمرکز است.
به طور کلی، موزه پرگامون با نگاهی به گذشته، 
نقدهای هنری و باستان شناسی را در دل 
شهر برلین به تصویر می کشد و با طراحی ها و 
طرح های آینده خود، به عنوان یک نقطه علاقه و 
جاذبه فرهنگی برجسته در جهان موزه ها حضور 

دارد.
موزه پرگامون در اکتبر ۲0۲۳ برای 
بازدیدکنندگان بسته شده است و انتظار می رود 
تا سال ۲0۳۷ تا ۲04۳ به دلیل انجام کارهای 

بازسازی جامع بسته بماند. 

       گردشگری  

موزه پرگامون: سفری در دل تاریخ و هنر باستان 
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بهمن ماه امسال بود که تقی عسگری تولد ۱۰۰ 
سالگی اش را با شیرجه ای رویایی قبل از آغاز مسابقات 
جهانی شیرجه در دوحه از سکوی یک متر، جشن 
گرفت و مایه بهت رسانه های جهان شد. مردی 
که عاشق »بنایی« بوده و به گفته خودش صدای 
فوق العاده ای در دوران جوانی داشته که چیزی کم  از 
صدای همایون شجریان نبوده است. برایمان با لهجه 
شیرین تجریشی صحبت کرد و با دو دانگ از صدایش، 
آواز خواند. برای همسرش گریه و تاکید کرد که با 
وجود مهاجرت فرزندانش از ایران هرگز فکر رفتن به 

ذهنش خطور نکرده است.
اسطوره شیرجه ایران :خوشحالم از اینکه هنوز زنده 
هستم و در فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو حضور 
دارم و برای نسل جوان و فرزندان این مرز و بوم در 

استان ها فعالیت می کنم.
در حال حاضر چند سال سن دارید؟ ۹۹ یا ۱۰۰ 

سال؟
به تاریخ میلادی متولد ۱۹۲۴ هستم و به تاریخ 
شمسی ۱۳۰۳. البته در بهمن ماه به دنیا آمدم ولی آن 
زمان شناسنامه ها روز و ماه نداشت و بعدا وادارم کردند 
که باید حتما روز و ماه در آن ذکر شود و ما نیز در 

شناسنامه ابتدای فروردین ماه ۱۳۰۳ را درج کردیم.
پس در واقع وارد ۱۰۰ سالگی شده اید، آرزو 
می کنیم همیشه سلامت باشید و ورزش ایران به 
بهترین شکل از گوهری چون شما استفاده کند. از 

خودتان بگویید. در چه خانوده ای به دنیا آمدید؟
بنده در یکی از باغات تجریش به دنیا آمد، پدرم 
باغدار بود البته خودش باغبان نبود و در واقع سرایدار 
باغ بود و من آنجا به دنیا آمدم. ما چهار برادر بودیم. 
بنده از همه آن ها کوچکتر بودم. از آن چهار فرزند فقط 

من زنده هستم.
از چند سالگی ورزش را آغاز کردید و آیا از همان 
ابتدا به ورزش های آبی علاقمند بودید یا اینکه در 
طول زمان علاقه و استعداد خود را در رشته شیرجه 

کشف کردید؟
در بچگی بسیار فعال و پر تحرک بودم و در 
مدرسه همواره نمره ورزشم ۲۰ بود چرا که دائما با 
بچه محل های خود جفتک چارکش بازی می کردیم 
و با آن ها از درخت بالا می رفتیم و گردو می چیدیم 
و در مجموع بدنم خیلی پر تلاش بودم. در محل ما 
حوضی وجود داشت و در آن حوض ظرف می شستند 
و وضو می گرفتند. در این حوض شنا کردن را تنهایی 
و بدون کمک یاد گرفتم،   آن  قدر  هر روز می رفتم 
و می آمدم تا یاد گرفتم و برای اینکه بهتر یاد بگیرم، 
استخری در محله ما وجود داشت که تابستان ها، بچه 
محل ها جمع می شدند و آنجا شنا می کردند. آنجا من 
شنا را به این ترتیب کامل یاد گرفتم. یک تکه چوب 
سفید کوچک تبریزی چون سبک تر از آب است با 
یک کلفتی خاصی و به طول ۵۰، ۶۰ سانتی متر زیر 
بغل خود می گرفتم تا پایین آب نروم و بعد از آن پا 
می زدم، مثل وسایلی که الان وجود دارد و به این 

ترتیب شنا را یاد گرفتم.
چند ساله بودید؟

آن زمان هشت ساله بودم.
یعنی بدون اینکه کسی به شما آموزش دهد، شنا 

کردن را یاد گرفتید؟
بله! آنقدر پا می زدم و دمر می شدم که شنا کردن 
را یاد گرفتم. پا می زدم و دمر می شدم و ادامه می دادم. 
کم کم با یک دست شنا و چوب را رها می کردم و پس 

از آن شنا کردن را یاد گرفتم.
پدرتان شنا کردن را به شما یاد داد؟

 خیر. خودم بین همان بچه هایی که با هم شنا 
می کردیم، یاد گرفتم. بعضی از بچه  محل های ما 
پشتک وارو می زدند و از نظر سنی بزرگتر و تقریبا 
۲۰ ساله بودند. بزرگ و کوچک همه به درون آب 
می آمدند. بعد من خیلی علاقمند شدم که چگونه 
آن ها می چرخند و به درون آب می آیند. پس از آن 
خودم شروع به انجام دادن آن حرکات کردم. البته 
چند بار انجام دادم که موفق نشدم. یک نفر به من 
گفت که باید یک مقدار سر خودم را محکم  عقب ببرم 
و وارو بزنم، من هم اینکار را انجام دادم و توانستم وارو 
بزنم. به هر حال در آن استخر به شیرجه علاقمند 
شدم. البته شیرجه را نمی شناختم. آن زمان به 
حرکات پشتک وارو، شیرین کاری می گفتند و در چال 

حوض های تهران آن را انجام می دادم.
چال حوض ها جایی مانند حمام و دارای آب 
ولرمی بود و اطراف آن دو طاقچه وجود داشت و 
ارتفاع طاقچه بالا بود و از آن بالا، پشتک می زدم. 
یکی از بچه  محل های ما تابستان به من پیشنهاد کرد 
که به استخر منظریه برویم. پرسیدم استخر منظریه 
کجاست؟ در آن سن و سال جایی نرفته بودم. پایین 
باغ فردوس زندگی می کردیم و سه چهار نفری به 
صورت دسته جمعی راه می افتادیم و پیاده به منظریه 
می رفتیم. استخر بزرگی بود و پله پله بالا می رفتند و 
از ارتفاع می پریدند. علاقمند شدم و دیدم که چقدر 
خوب می پرند. ما هم رفتیم و از بالا پریدیم. دیدیم از 
بالا خیلی  راحت تر است. پشتک وارو را همانجا انجام 
می دادم و دیدم یکی پشتک می زند و با سر به درون 
آب می رود، اتفاقی که تا آن لحظه ندیده بودم. با دقت 
نگاه کردم و دقیقا همان پشتک را زدم. آنجا چند مربی 
استخر حضور داشتند که ناجی بودند. یکی از آن ها 
اکبر ابراهیمی بود و با اینکه تفاوت سنی داشتیم بعدا 

به یکی از دوستان خوبم تبدیل شد.
وی آمد و پرسید کجا چنین شیرجه هایی را یاد 
گرفته ای؟ گفتم همینجا. گفتم پشتک وارو را در 
محله خود یاد گرفتم اما شیرجه هایی را که با سر 
به درون آب می روند را اینجا یاد گرفته ام. بنده را 
تشویق کرد و گفت بیا تا یک کارت به تو بدهم و 
از فردا افتخاری اینجا بیا و شنا کن و بپر و شیرجه 

بزن. این اقدام برای من بسیار ارزشمند بود و روحیه 
مرا عوض کرد. هفته ای دو روز جمعه ها و یکشنبه ها 
می رفتم. آن زمان یکشنبه ها متفقین در ایران حضور 
داشتند و ارتش آن ها می آمد و از آن استخر استفاده 
می کردند. تعدادی از آن ها را می دیدم که از ارتفاع بالا 
شیرجه های قشنگی می زدند که نوع دیگری بود و با 
شیرجه های ما فرق داشت. شیرجه های آن ها نیز روی 
روحیه من خیلی اثر گذاشت و به خودم گفتم باید این  
گونه شیرجه بزنم. یک تخته چوبی هم در ارتفاع یک 
متر بود که حالت فنری داشت و به هر حال چندین 
شیرجه می زدم. مربی شیرجه ای به نام امیرعلایی 
وجود داشت و یک مربی شنا مرا به او معرفی کرد 
و گفت این جوان چند شیرجه خوب بلد است و 
می تواند شیرجه روی خوبی شود. همان شیرجه ها را 
که یاد گرفته بودم، زدم. پرسید این شیرجه ها را کجا 
یاد گرفته ای؟ گفتم همینجا؛ هفته پیش آمدم برای 
اولین بار و این دومین مرتبه است. او هم مرا تشویق 
کرد و گفت هر روز بیا. گفتم کار می کنم و نمی توانم 
هر روز بیایم. خلاصه اینکه دو روز در هفته می رفتم و 

آن زمان شاگرد بنا و تقریبا ۱۴ ساله بودم.
جمعه ها تعطیل بودیم و یکشنبه ها به هر بهانه ای 
خود را به استخر می رساندم. صبح سر کار می رفتم و 
پس از ناهار نشان می دادم که دل درد دارم و مثل 
مار به خود می پیچیدم. صاحب کارم نیز می گفت به 
خانه برو و استراحت کن و مادرت هرچه بخواهی به 
تو می دهد. من هم دولا از محل کار بیرون می زدم. 
این  سمت و آن سمت را نگاه می کردم تا کسی مرا 
نبیند و به سرعت به سمت منزل می رفتم و مایو 
خود را بر می داشتم و یکشنبه ها به استخر می رفتم 

تا شیرجه های زیبای سربازان متفقین را تماشا کنم.
در آن استخر رسم بر این بود که وقتی یک فصل 
تابستان تمام می شد مسابقات شیرجه را برگزار و 
جوایزی اهداء می کردند اما چون این استخر معروف 
و در تهران شناخته شده بود اعلام کردند که قرار 
است مسابقات برگزار شود. جمعه ها شیرجه روهای 
تهرانی می آمدند و ما با آن ها آشنا شدیم. دو روز بعد 
مسابقات انجام شد و به من گفتند باید شرکت کنی. 
گفتم خوب بلد نیستم! گفتند همین هایی را که یاد 
گرفته ای انجام بده. طبق آنچه اعلام کرده بودند باید 
چند حرکت را انجام می دادیم چون قانونی نبود و 
جنبه تشویقی داشت. خوشبختانه در سکو علی رغم 
اینکه شیرجه روهای تهرانی آمده بودند اول شدم 
و به من یک جام دادند و برایم نور علی نور شد. 
شیرجه روهای تهرانی به من آدرس دادند و گفتند بیا 
تهران چرا که آنجا دایو خوب با ارتفاعات مختلفی دارد 
و مثل منظریه خطرناک نیست که به لبه استخر عمود 
باشد و می توان راحت با اطمینان خاطر شیرجه زد. 
گفتم تهران نیامده ام. گفتند اتوبوس سوار می شوی 
و زمانی که به تهران رسیدی دروازه دولت پیاده شو. 
گفتند آنجا که پیاده شدی روی خود را به سمت کوه 
شمیران بچرخان و صاف بالا بیا و سمت راست که 
دیوار طولانی همراه با نرده دارد نامش امجدیه است. 
با تردید سوار اتوبوس و دروازه دولت پیاده شدم و 
کوه شمیران را پیدا کردم و از خیابان پهن خاکی به 
سمت امجدیه رفتم و در را پیدا کردم و بلیت خریدم 

و داخل شدم.
 دیدم سمت چپ من استخری وجود دارد اما 
هرچه نگاه کردم دیدم سکوی شیرجه ندارد. از چند 
نفر پرس و جو کردم و استخر اصلی را پیدا کردم. 
سه نفر بودیم که مقابل در ورودی قرار گرفتیم، یکی 
از آن ها کارت داشت. گفت ابتدا باید از استخر پایین 
تایید شوید و کارت بگیرید. دیگری گفت امتحان 
داده ام و قرار است برایم کارت صادر شود. من هم 
دقیقا حرف نفر دوم را زدم و اولین بار دروغ گفتم 
)با خنده( و امیدوارم هیچ کس در زندگی خود دروغ 
نگوید. باید بگویم در زندگی خود خیلی صادقانه و 
روراست زندگی کردم. لخت شدم و دیدم دایو ۱۰ 

متری وجود دارد. گفتم چه کسی از آن ارتفاع می پرد 
چون خیلی خطرناک است؟

شیرجه روهای تهرانی من را تشویق کردند و 
گفتند چیزی نیست و ترسی ندارد. اول به یک متر، 
سه متر و پنج متر می رویم و در نهایت به دایو ۱۰ 
متر خواهیم رفت. متاسفانه دایو قهرمان پرور استخر 
قهرمانی امجدیه که قهرمانان زیادی را معرفی کرد در 
بازسازی خراب شد و به جای آن دایو دیگری ساختند 
که طبق قوانین فینا )فدراسیون جهانی ورزش های 
آبی( نیست. همه می گفتند حیف است چرا که آن 
دایو سمبل شیرجه استخر بود. این استخر در دوران 
جنگ جهانی دوم توسط آلمان ها ساخته و در سال 
۱۳۱۹ افتتاح شد. در نهایت بنده را به دکتر بنایی، 
مربی شیرجه معرفی کردند. زیر نظر او تمرینات خود 
را شروع کردم. پرسید که شیرجه را کجا یاد گرفتی 
و مربی ات چه شخصی بود؟ جواب دادم در منظریه و 
زیر نظر امیرعلایی. به من گفت که خیلی خوب است 
و باید ۱۰ روز مرتب بروم و در مسابقات شرکت کنم. 
به او گفتم اول شیرجه زدن مرا ببینید که آیا اصلا 
می توانم یا خیر؟ در ارتفاع یک متر، سه متر و پنج متر 
شیرجه زدم و یکی دو روز که از پنج متر شیرجه زدم 

گفت که می توانی و باید در مسابقات شرکت کنی.
در نهایت کار را رها کردم و هر روز تمرین می کردم. 
از تجریش به استخر امجدیه می آمدم و زیر نظر وی 
تمرین می کردم و غروب به تجریش باز می گشتم. تا 
دهم مهرماه استخر باز بود و مسابقات انجام شد و 
یکی از حرکاتم فرشته بود که فقط همان یک مورد 
را در ارتفاع ۱۰ متر انجام دادم چون می ترسیدم و 
هنوز آمادگی پیدا نکرده بودم که حرکات جدیدی 
را ارائه کنم. حرکت فرشته را از ارتفاع ۱۰ متر انجام 
دادم و بقیه حرکات را از ارتفاع ۵ متر و توانستم در 
سال ۱۳۲۴ به مقام دوم دست یابم. آن زمان ۲۱ ساله 
بودم و پس از آن هر سال در مسابقات شیرجه شرکت 
می کردم. تقریبا ۲۰ سال طول عمر ورزش حرفه ای 
من بود. در عین حال طی این ۲۰ سال، ۱۱ مرتبه 
در مسابقات شرکت کردم که ۹ بار اول و ۲ بار دوم 
شدم و آخرین شیرجه خود در مسابقات را در سن ۴۱ 
سالگی زدم و توانستم اول شوم و خداحافظی کردم.  

از چه سالی به تیم ملی شیرجه ایران دعوت 
شدید؟ اصلا آن زمان تیم ملی شیرجه وجود داشت؟

بله. در اولین مسابقه که شرکت کردم در سن ۲۱ 
سالگی بود. دوم شدم و توانستم به تیم ملی شیرجه 

ایران دعوت شوم.
چند ساله بودید که در اولین دوره بازی های 
آسیایی دهلی نو حضور پیدا کردید؟ در مورد کسب دو 
مدال نقره و برنز خود در اولین دوره بازی های آسیایی 

بگویید.  
دقیقا یادم نمی آید ولی فکر می کنم سال ۱۳۳۰ 
و ۲۷ ساله بودم. چون مربیان ما اولین بار بود که 
در مسابقات برون مرزی  شرکت می کردند با قوانین 
مسابقات آشنا نبودند. باید هشت شیرجه طبق انتخاب، 
انجام می شد و ضرایب را محاسبه می کردند. دیدم که 
لیست را قبول نمی کنند و مربی ما نمی دانست که 
شت شیرجه را از کدام گروه انتخاب می کرد. ما شش 
گروه شیرجه از تخته و پنج گروه از سکو داریم و باید 
از هر پنج گروه، شیرجه رو بتواند انتخاب کند و بپرد. 
خلاصه دو مرتبه لیست ما رفت و برگشت تا اینکه 
گفتند باید چگونه شیرجه ها را از گروه ها انتخاب کنند. 
در نهایت لیست کامل شد و از آن گروه ها یک یا دو 
حرکت یاد گرفته بودم و طبق قانون مسابقات را به 

پایان رساندم.
باید بدانید که مدال نقره شیرجه در بازیهای 

آسیایی هنوز تکرار نشده است.
در مورد نحوه رفتن به دهلی بگویید. آیا شرایط 

تیم ملی از نظر مالی مهیا بود؟
نه اصلا مباحث مالی مطرح نبود. از طریق سازمان 
تربیت بدنی تمام رشته ها به دهلی رفتیم و توانستیم 

مدال های بسیاری در کشتی و دو و میدانی و...کسب 
کنیم.

دو شیرجه رو و دو شناگر به مسابقات اعزام شدیم. 
دو شناگر یکی در صد متر سینه و ۴۰۰ متر سینه و 
دیگری در شنای قورباغه به دهلی نو اعزام شدند. در 
شیرجه نیز بنده و منوچهر خموش بودیم. شنا مدالی 
کسب نکرد و صرفا شیرجه مدال آورد. جالب است 

بدانید که واترپلو آن زمان وجود نداشت.
در مورد تحصیلات خود بگویید. همچنین چه 

سالی ازدواج کردید و چند فرزند دارید؟
بنده شش کلاس ابتدایی را درس خواندم چون 
در تجریش فقط یک مدرسه ابتدایی بود و به دلیل 
مشغله کاری دیگر ادامه ندادم. بعد از سربازی ازدواج 
کردم و دارای سه فرزند دختر هستم و هیچ مشکلی از 
این بابت ندارم چون دختر و پسر فرقی ندارد. دخترانم 
موفق هستند و یکی از آن ها در آمریکا و دو نفر آن ها 
در دانمارک زندگی می کنند. تحصیلات عالیه خود 
را تمام کرده و مشغول زندگی هستند و ما نیز چند 

مرتبه برای دیدار آن ها رفته ایم.
می توانیم از شما درخواست کنیم برای ما بخوانید؟

برنامه شما به هم نمی خورد؟
خیر، قطعا بینندگان نیز از شنیدن صدای شما 

لذت خواهند برد.
بسیار عالی. از شنیدن صدای شما لذت بردیم. 
اگر به گذشته بازگردید بین اینکه خواننده شوید یا 

شیرجه رو، کدام را انتخاب می کنید؟
هر دو را. من عاشق هر دو هستم اما آوازخوانی را 

که از دست دادم واقعا دلم سوخت.
از بلندترین ارتفاعی که شیرجه زده اید چند متر 

بوده است؟
از ارتفاع ۱۰ متر. طی ۱۰ تا ۱۵ سال گذشته، »های 
دایوینگ« که از صخره ها می پریدند به قانون تبدیل 
شد و استخرهای مخصوص می سازند و برای این نوع 
مسابقات مردان از ۳۰ متر و زنان از ۲۷ متر می پرند. 
تمام این شیرجه ها به دلیل اینکه ارتفاع زیاد است و 

خطری ایجاد نشود باید با پا وارد آب شد.
تاکنون در فضای طبیعی و ارتفاع زیاد شیرجه 

نزده اید؟
خیر.

توصیه شما به مردمی که در محیط های طبیعی و 
از بالای صخره به درون آب می پرند، چیست؟

این موضوع مقداری خطرناک است چرا که باید 
عمق آب آزمایش شود. اگر عمق آب آزمایش شده 
باشد مشکلی ندارد. اگر درست به درون آب نپرند و با 
شکم به درون آب وارد شوند احتمال مرگ هم وجود 

دارد.
شما با لهجه تجریشی هم می توانید صحبت کنید؟

بله تجریشی ها دارای لهجه خاصی هستند.
می توانیم از شما بخواهیم که برایمان چند جمله ای 

تجریشی صحبت کنید؟
بله.

هنوز لهجه تجریشی حیات دارد؟
صرفا قدیمی ها به ندرت و در بین خودشان با لهجه 

تجریشی صحبت می کنند.
چرا همراه با فرزندانتان از کشور مهاجرت نکردید؟

من در این سرزمین متولد شدم. اینجا زادگاه من 
است و من زادگاه، مملکت و مردمم را دوست دارم. 
رها کنم و به کجا بروم؟ آنجا چه به من می دهند؟ نه 
زبان بلد هستم، نه پولی دارم که سرمایه گذاری کنم. 
البته آن ها که پولدار هستند خیلی راحت می روند 
و بسیاری از پولدارها یا به آمریکا یا کانادا مهاجرت 
می کنند. من به مردم و آب و خاکم خیلی علاقمند 
هستم. همسرم، فرزندانم و برخی از دوستان بسیار 
اصرار کردند که مهاجرت کنم. ما اینجا متولد شدیم 
و اینجا باید بمیریم. باید در این سرزمین کار و برای 
پیشرفت و آبادانی خاک کشور و کمک به نسل جوان 
که آینده سازان کشور هستند، فعالیت کنیم. باید 

ورزش را در مسیر درستی قرار دهیم و ورزشکاران را 
تشویق کنیم. هرگز به مغزم خطور نکرد که به خارج 

از کشور بروم.
 در مورد همسرتان بگویید. تا جایی که اطلاع  داریم 

کسالت دارند و شما از ایشان مراقبت می کنید.
آخر عمری گرفتاری های متعددی دامن گیر من 
شده است. یکی از آن ها، کسالت همسرم است. زانوی 
وی آرتروز شدید داشت و برای معاینه دکتر رفت تا اگر 
لازم شد، عمل کند. همسرم دوستی داشت که خیلی 
به منزل ما می آمد و می رفت. دخترش نیز کار تجاری 
می کرد و شرکت داشت و بسیار حراف بود، همین 
باعث شد که همسرم تحت تاثیر تشویق های وی عمل 
جراحی کند. دکتر گفته بود که کمرت مشکل دارد و 
اول کمرت را عمل می کنیم و پس از آن زانویت را در 
حالی که دردی نداشت. بسیاری به او گفتند عمل نکن 
اما دوستش به گونه ای روی روحیه وی تاثیر گذاشت 
و به او گفت که به این دکتر پنجه  طلایی می گویند و 
هر کسی که پیش او عمل کرده یک ماه بعد راه افتاده 
است. حرف دوستش را گوش کرد و در نهایت کمرش 
را که هیچ اشکالی نداشت عمل کرد. پروتزهایی که 
نصب کردند با بدنش سازگاری پیدا نکرد و مجددا 
عمل کردند و پروتزها خارج شد. یک ماه گذشت و 
درگیر عفونت شد و دوباره باز کردند و شستشو دادند 
و بستند. )با گریه( او اکنون روی تخت خوابیده و 
نمی تواند راه برود. با زحمت و واکر از یک اتاق به اتاق 

دیگر می رود و شرایطش سخت است.
راز سلامتی و ماندگاری شما چیست؟ خیلی از 
مردم شما را پس از شیرجه ای که در ۱۰۰ سالگی 

زدید، شناختند.  
از کودکی به دلیل پر تحرک بودن، بدنم ساخته 
شد. در حال حاضر نیز وزنم مناسب است. تحرک یک 
مسئله مهم و غذایی که می خوریم از اهمیت زیادی 
برخوردار است. عشق و علاقه به ورزش و رشته کاری  
دیگر مواردی است که باید به آن اشاره کنم. به کارم 
بسیار علاقمند بودم و در حوزه ساختمان فعالیت 
داشتم. هنوز هم گاهی از من نظرخواهی می کنند و 

مشورت می دهم.
از شیرجه ای که در ۱۰۰ سالگی در مسابقات 
جهانی دوحه به صورت نمادین زدید، برایمان بگویید. 
شیرجه ای که از سوی تمامی رسانه های بزرگ دنیا نیز 

مورد توجه قرار گرفت.
ابتدا قصد داشتم که از ارتفاع سه متری شیرجه 
بزنم اما قبول نکردند و حسین المسلم، رییس 
فدراسیون جهانی ورزش های آبی، اجازه نداد و گفت 

که خطرناک است.
چرا اشک ریختید؟

از تشویق مردم خوشحال شدم و خیلی تحت تاثیر 
قرار گرفتم.

هنوز هم به صورت مداوم شیرجه می زنید یا صرفا 
به صورت نمادین در مسابقات جهانی دوحه شیرجه 

زدید؟
هفته ای دو روز همراه با دوستم به استخر برای 
آب درمانی می رویم و زمانی که قصد دارم به درون آب 

بروم چند بار استارت می زنم.
ورزش های آبی روی سلامتی شما چقدر تاثیر گذار 

بود؟
من شنا نمی کردم و بیشتر شیرجه می زدم. یکی 
از دوستان می گفت اگر ۲۰ متر مسابقه شنا بین 
شیرجه روها بگذارند، همگی خفه می شوند )با خنده(.

شما هنگام شیرجه حرکات خاصی را انجام 
می دهید، آیا ژیمناست هم بودید؟ این میزان از 

انعطاف بدنی را چگونه به دست آورده بودید؟
برای این کار در خانه خیلی نرمش می کردم و باید 
تمرینات ژیمناستیک را نیز انجام می دادم. ژیمناستیک 
و شیرجه در بخش بدنسازی حرکات مشترکی دارند و 
شیرجه روهای خوب ابتدا باید انعطاف بدنی را به دست 

بیاورند و پس از آن روی سکو یا تخته بروند.

گزارش

خاطرات شیرین شیرجه رو ۱۰۰ ساله ایرانی
تقی عسگری؛ اسطوره شیرجه ایران، گوهری که به تازگی در 100 سالگی کشف شد و مورد توجه نه تنها مردم ایران بلکه تمامی مردم جهان قرار 

گرفت؛ آن شب تمام دنیا به او زل زدند، حیرت زده شدند و انگشت به دهان ماندند.

سریعترین مرد ایران می گوید به دلیل اینکه 
فدراسیون دوومیدانی ایران برای مسابقات قهرمانی 
داخل سالن جهان پیش ثبت نام نکرده است، 

نتوانسته در رقابت های اسکاتلند شرکت کند.
به گزارش نقش قلم، مسابقات دوومیدانی 
داخل سالن قهرمانی جهان به میزبانی اسکاتلند 
در حال برگزاری است و با اینکه ایران می توانست 
در این رویداد مهم دو نماینده داشته باشد اما با 
سهل انگاری فدراسیون دوومیدانی، فرصت از دست 

رفت.
فرزانه فصیحی به دلیل عدم صدور به موقع ویزا 
حضور در این مسابقات را از دست داد و حسن 
تفتیان مدعی است که فدراسیون دوومیدانی پیش 
ثبت نام او را انجام نداده به همین دلیل با وجود 
کسب سهمیه از طریق رنکینگ اما دعوتنامه ای 

دریافت نکرده است.
تفتیان در گفت وگو با ایسنا به عدم حضورش 
در قهرمانی جهان و اینکه مهدی مبینی سرپرست 
فدراسیون اعلام کرده برایش دعوتنامه ای صادر 
نشده است، اشاره و بیان کرد: اینکه آقای مبینی 
گفته برایم دعوتنامه نیامده مشخص است چون 
من اصلا ثبت نام نشده بودم. ثبت نام نشدن من از 
طرف فدراسیون به منزله این بود که نمی خواهم در 

قهرمانی جهان شرکت کنم.
او ادامه داد: فدراسیون جهانی به فدراسیون 
ایران ایمیل زده بود که در جلسه با آقای مبینی 
و امور بین الملل فدراسیون آن ایمیل را دیدم. 
طبق آن ایمیل فدراسیون باید تا ۱۹ فوریه )۳۰ 
بهمن( یک پیش ثبت نام در سایت جهانی می کرد 
که ورزشکار ما حضور خواهد داشت اما مثل اینکه 
دوستان اطلاع نداشتند، ایمیل را نخوانده یا این 
خط را ندیده بودند. در هر صورت پیش ثبت نام 

انجام نشده است.
تفتیان افزود: طبق اسکرین شاتی که بین الملل 
فدراسیون به من نشان داد، ۲۲ فوریه )۳ اسفند( 
تلاش کردند که اسم ما را وارد سایت فدراسیون 
جهانی کنند اما  سه روز از مهلت اصلی گذشته و 
دیر شده بود. اینکه برایم دعوتنامه نیامده به واسطه 

این بود که اصلا من را ثبت نام نکرده بودند.
او با بیان اینکه »دوستان فدراسیون، کم کاری 
خود را پذیرفتند،« تاکید کرد: متوجه نمی شوم چرا 
گارد می گیرند و می گویند برای تفتیان دعوتنامه 
نیامده است. در رنکینگ جهانی جلوی اسم من 
نوشته شده بود »وارد نشده است،« در صورتی که 
من رنکینگ ۴۹ بود و حتی رنکینگ ۶۰ دنیا هم به 

مسابقات رفته است.
سریع ترین مرد ایران که شانس کسب سهیمه 
المپیک از طریق رنکینگ را دارد، در مورد امتیاز 
مسابقات جهانی در رنکینگ المپیک بیان کرد: 
حضور یک نماینده از کشور ایران می توانست 
پرچم ایران را در سالن برگزاری مسابقه به اهتزار 
دربیاورد. دوومیدانی ما خیلی قوی نیست که 
بگوییم ورزشکاران ما ورودی جهانی آورده اند و 
اعزامشان نکنیم. این فرصت در اختیار ما بود و تمام 
هزینه ها را میزبان پرداخت می کرد. از طرف دیگر 
امتیاز بالایی برای سهمیه المپیک داشت. باید بیش 
از یکی دو مسابقه برویم و نتیجه خوب بگیریم تا 

امتیازش با امتیاز این مسابقات برابری کند.
او افزود: نتایج ۶۰ متر مردان را دیدید. سه نفر 
اول که زیر ۶.۵۰ ثانیه دویدند. نفر ششم یا هفتم 
۶.۷۰ ثانیه دویده بود یعنی من این توانایی را داشتم 
که حداقل به فینال مسابقات صعود کنم که آنجا 
هم دستاورد خوبی داشته باشم و برای کشورم 

افتخارآفرینی کنم./ایسنا

تفتیان: 

 فدراسیون اشتباه کرده، 
چرا گارد می گیرد؟ 

    در حاشیه
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در همایش مدیران روابط عمومی مازندران، از مسئول روابط 
عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران ساری به 

عنوان مدیر برتر روابط عمومی معرفی و تقدیر شد.
به گزارش  نقش قلم: در همایشی که به منظور تجلیل از روابط 
عمومی های برتر استان برگزار گردید ، با اهدای لوح تقدیر و تندیس 
همایش از سیده فاطمه میرمحمدی به دلیل اهتمام در اطلاع رسانی 
و آگاهی بخشی و ارزیابی عملکرد  در سال ۱۴۰۲ به عنوان مدیر برتر 

روابط عمومی معرفی و تقدیر شد.
در بخشی از متن لوح تقدیر اهدایی استاندار مازندران  آمده است:

“تحقق ایران قوی به عنوان راهبرد دولت مردمی و انقلابی 
سیزدهم، نیازمند الگوی مدیریت جهادی است و روابط عمومی ها 
نقش اثرگذاری در تبیین این الگو، تقویت تفکر جهادی و همچنین 

جهاد تبیین در گام دوم انقلاب اسلامی دارند.

خبر

تجلیل از مسئول روابط عمومی اداره کل 
منابع طبیعی مازندران ساری در همایش 

مدیران روابط عمومی های مازندران

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان از انسداد 
محور کندوان به منظور اجرای عملیات نصب گالری بتنی پیش ساخته در 
محدوده کمرزرد خبر داد و گفت: این محور از ساعت ۷ صبح ۱۳ اسفند تا 

ساعت ۲۴ روز چهارشنبه ۲۳ اسفند ماه به صورت ۲۴ ساعت مسدود است.
 به گزارش نقش قلم، محسن محمدنژاد گفت: برابر هماهنگی های به عمل آمده 
با مسئولان پلیس فراجا و همچنین ادارات کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان های البرز و مازندران این مسیر در زمان یاد شده به طور شبانه روزی به 

روی مسافران بسته می شود.
 وی گفت: محور کرج - چالوس جزو یکی از شبکه های ارتباطی اصلی 
پایتخت کشور به خطه شمال کشور استان گیلان و خطه غربی مازندران 
است که به علت برخورداری از مناظر طبیعی شگفت انگیز، جاذبه های تاریخی 
و کوتاه بودن بعد مسافت در تمامی فصول به ویژه ایام نوروز با استقبال چشمگیر 

مسافران و گردشگران داخلی و خارجی همراه است.
 وی ادامه داد: محور کرج - چالوس حدود ۱۶۰ کیلومتر طول دارد که حدود 

۸۰ کیلومتر مربوط در حوزه استان مازندران است.
محسن محمدنژاد ادامه داد؛ در زمان انسداد این محور، کاربران عزیز جاده ای 

می توانند از محورهای هراز و سوادکوه به عنوان محور جایگزین تردد نمایند.
وی ادامه داد: کاربران جاده ای و مسافرین محترم جهت کسب اطلاع 
از آخرین شرایط ترافیکی و جوی محورها و همچنین اطلاع از انسدادها و یا 
محدودیت های احتمالی موجود در سطح جاده های استان می توانند در هر 
ساعت شبانه روز با شماره تلفن گویای ۱۴۱ تماس حاصل فرمایند. همچنین 
سایت IR.۱۴۱.WWW و اپلیکیشن تلفن همراه ۱۴۱ نیز تمامی اطلاعات 

لازم را در اختیار کاربران محترم قرار می دهد.

رویداد هنری آموزشی - تعاملی »یکصدا ایران« روز ۱۴ اسفندماه جاری ساعت 
۱۶در ترک محله )۷۵دستگاه( و روز ۱۵ اسفندماه جاری ساعت ۱۶ در ذغال چال 

ساری برگزار می شود.
به گزارش نقش قلم، احسان آهنگر در گفت وگویی ضمن تحسین همت والای 
شهروندان شریف دیار علویان به ویژه اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه این خطه از شمال 
کشور برای ثبت حضور در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین 
دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه با توجه به هدفمند بودن حوزه 
فرهنگ و هنر تلاش داریم در راستای عدالت فرهنگی و آموزشی رویداد ملی »یکصدا 
ایران« در مرکز استان برگزار شود، اظهار کرد: »یکصدا ایران« یک رویداد آموزشی 
تعاملی است که در راستای گسترش فرهنگ و هنر بومی، شناسایی ظرفیت های 
فرهنگی، شناسائی فعالان و کنشگران، تشکیل کارگروه های محلی و اجرای برنامه هایی 
در راستای کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی در استان های مختلف کشور در حال 

اجراست.
مدیرکل فرهنگ و ارشاداسلامی مازندران با بیان اینکه این رویداد کاری مشترک از 
دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، دفتر پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی وزارتخانه و کارگروه حاشیه نشینی وزارت کشور است، افزود: 
»یکصدا ایران« در مازندران به همت دستگاه فرهنگ و هنر استان، ستاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مساجد و قرارگاه جبهه فرهنگی و اجتماعی انقلاب اجرایی 

خواهد شد.
وی، هویت و سبک زندگی اسلامی ایرانی، امید آفرینی، تحکیم بنیان خانواده، 
ایجاد نشاط اجتماعی و مشارکت های مردمی، پیشگیری از آسیب های اجتماعی و 
همبستگی و انسجام اجتماعی را از جمله محورهای این رویداد برشمرد و گفت: این 
رویداد در مازندران به صورت اجرای برنامه های هنری محیطی مانند نمایش محیطی- 
تعاملی با رویکرد ظرفیت شناسی و استعدادیابی هنری در مناطق هدف تدارک دیده 

شده است.
 مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران افزود: اجرای نمایش خیابانی »شهروند 
قرآن« به کارگردانی محمدجواد رحمانی آلاشتی،  استندآپ کمدی »امیرگلستانی«، 
شعبده بازی »غلامرضا بامتی« و نقالی  از جمله برنامه های رویداد »یکصدا ایران« است.

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران:

محور کندوان ۱۰ شبانه روز مسدود است  

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران اعلام کرد: 

برگزاری رویداد ملی »یکصدا ایران« در مرکز استان 

کاروان راهیان نور منطقه 9 عملیات انتقال گاز از مناطق 
عملیاتی جنوب کشور بازدید کردند.

به گزارش نقش قلم، کاروان راهیان نور منطقه 9 عملیات 
انتقال گاز ویژه کارکنان و خانواده های آنان با حضور در مناطق 
عملیاتی جنوب کشور از یادمان های ۸ سال دفاع مقدس بازدید 

کردند.
آیین بدرقه زائران قبل از حرکت به سوی سرزمین نور با 
حضور مدیر و فرمانده پایگاه بسیج جوادالائمه منطقه 9 برگزار 

شد.
کاروان راهیان نور منطقه 9 در اولین مقصد از این سفر نورانی 
همزمان با میلاد باسعادت حضرت علی اکبر )ع( و روز جوان، 
با حضور در معراج شهدای اهواز در پادگان شهید محمودوند، 
پیکر مطهر ۳۴ شهید تازه تفحص شده از مناطق عملیاتی را 

زیارت کردند.
زائران راهیان نور این منطقه در ادامه بازدیدها از پالایشگاه 
نفت آبادان، موزه دفاع مقدس شهر آبادان، “ یادمان اروند 
)منطقه عملیاتی والفجر۸(، یادمان شلمچه، یادمان بیت 

المقدس و یادمان طلاییه بازدید کردند.
این کاروان در مسیر برگشت از سرزمین نور همزمان با نیمه 
شعبان ولادت با سعادت حضرت مهدی )عج(، بانوی کرامت 

حضرت معصومه )س( را زیارت کردند.

بازدید كاروان راهیان نور منطقه 9 عملیات 

انتقال گاز از مناطق عملیاتی جنوب كشور

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی مازندران اعلام کرد:کمیته امداد به عنوان 
نهاد مردمی در خدمت مردم است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی مازندران گفت: استان مازندران انقلاب 
محله ها در حال شکل گیری است؛ روزی هزارنفر در شهرستان آمل شکل 
گرفت الان هزاران سنگر در روستاها در قالب کمک های مومنانه درحال 
شکل گیری استمیثم معافی مدیرکل کمیته امداد امام خمینی مازندران امروز 
در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: به عنوان خادمان ایتام در کمیته امداد درحال 

خدمت هستیم و به مردم خودمان افتخار می کنیم.
به گزارش نقش قلم،وی با بیان اینکه مازندرانی ها در یک روز ۸ میلیارد 
تومان کمک کردند، افزود:  برای کمک مومنانه کمیته امداد امام خمینی 
مازندران به مرز هزار میلیارد تومان رسید که این یک معجزه و جنبش بزرگ 

در قالب کمک مومنانه است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی مازندران با اعلام اینکه کمیته امداد به 
عنوان نهاد مردمی در خدمت مردم است، اضافه کرد: ملت ما ثابت کردند به آیه 
آیه قرآن محمدی دارند عمل می   کنند. معافی با تقدیر از عظمت ملت ایران، 
یادآور شد: درحال حاضر انقلابی در محله های استان داریم مشاهده می کنیم. 
وی با اشاره به اینکه در استان مازندران انقلاب محله ها در حال شکل گیری 
است، تصریح کرد: روزی هزارنفر در شهرستان آمل شکل گرفت الان هزاران 
سنگر در روستاها در قالب کمک های مومنانه درحال شکل گیری است. با تاکید 
بر اینکه   نیازی ترین  که اکنون در کمیته امداد احساس می کنیم مساله 
مسکن است، بیان کرد: ۱۱هزار و ۵۰۰ خانوار مستاجر داریم که از این بین 
۵۰هزار سرپرست خانواری که خانم و مستاجر هستند و در این بخش واقعا 

باید کمک کنیم.
 معافی با اشاره به اینکه در حوزه مسکن وام قرض الحسنه از اهمیت بسزایی 
برخوردار است، یادآور  امیدواریم با این کمک ها شاهد اتفاقات خوبی در حوزه 

احسان و نیکوکاری باشیم. 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی مازندران:

کمیته امداد به عنوان نهاد مردمی در خدمت مردم است  

خانواده و آسیب های روانی موجود در جامعه

یک جامعه شناس گفت: خانواده، واژه ای پرمعناست که وقتی به آن فکر 
می کنیم موجی از احساس و عاطفه را در ما بر می انگیزد.

امان الله قرایی مقدم جامعه شناس گفت: در فرهنگ اسلامی، خانواده به مانند 
دژی استوار و نهادی مقدس، بیشترین مسئولیت را در رشد و تحول، تربیت و 
تعالی و سعادت انسان بر عهده دارد. اساس تشکیل خانواده و ازدواج در نظام الهی 
رسیدن به آرامش روان و آسایش خاطر، پیمودن راه رشد، نیل به کمال انسانی 
و تقرّب به ذات حق است و نقطه بحرانی این انتقال نقش، شروع دوره زناشویی 

است.
وی افزود: بدون تردید، خانواده های لجام گسیخته و سست و درگیر در جامعه 
ما آسیب پذیری را پدید می آورند. جامعه ای که در آن نشانی از خانواده سالم یافت 
نشود میزان طلاق روز به روز بالا می رود و ازدواج های مطلوب و برنامه ریزی شده 
کمتر صورت می گیرد. به طور کلی، ریشه بسیاری از کجروی های اجتماعی را باید 

در خانواده جستجو کرد.
وی گفت:  آیا خانواده تا این حد مؤثر است؟ مسلم است که جواب مثبت 
می باشد، ولی پرسش اصلی این است که ویژگی یک خانواده سالم چیست و 
چگونه می توان از بروز مشکلات در خانواده جلوگیری نمود؟ در حالی که 
در خانواده های مشکل دار وقتی مشکلی رخ می دهد آن را به گردن یکدیگر 
می اندازند و در آخر یک نفر که ضعیف تر است و نمی تواند از خود دفاع کند باید 
بار همه گناهان و مشکلات را به دوش بکشد. معمولا این فرد است که نشانه های 
بیماری را بروز می دهد و برچسب بیماری می خورد و به اصطلاح بلاگردان خانواده 
است. خانواده های سالم با شیوه های رفتاری ناموفق حل مشکلات را رها ساخته 
و به جستجوی استراتژی های نو و خلّاق می پردازند، در حالی که خانواده های 
مشکل دار به انکار مشکل می پردازند و یا سعی می کنند آن را بر اساس منطق 

روزمرّه و شیوه های ناکارآمد و هیجانی حل کنند.
وی به نمونه هایی از خانواده های سالم اشاره کرد و گفت: در خانواده سالم 
درخواست ها و موضوعات به شکل مبهم و چندپهلو مطرح نمی شوند، بلکه به 
شیوه ای واضح بیان می گردند.خصومت و کشمکش میان اعضا در خانواده انکار 
نمی شود، بلکه درباره آن بحث و گفتگو می شود. هر فرد قادر به درگیر کردن خود 
با نظرات دیگران است، هر چند متفاوت و مخالف نظر خود او باشند. فرد امیدها، 

ترس ها و انتظارات خود را از افراد دیگر خانواده مطرح می نماید.
قرایی مقدم ادامه داد: در خانواده های سالم نوعی سازماندهی و سلسه مراتب 
انعطاف پذیر در مرز های بین نسلی والدین و فرزندان حاکم است، امّا در خانواده های 
مشکل دار اغتشاش در مرز های بین نسلی توأم با اضمحلال سازماندهی و شکل 
گیری مثلث های بیمارگون مشاهده می شود. منظور از مثلث بیمارگون این است 

که دو نفر از اعضای خانواده بر علیه یک نفر متحد می شوند؛ برای مثال، مادر و پسر 
بر علیه پدر متحد می شوند و جبهه ائتلافی را به وجود می آورند.

این جامعه شناس گفت: در خانواده سالم نظام ارزشی مشترک برقرار است. این 
نظام ممکن است مذهبی، سیاسی، اقتصادی و یا شامل همه موارد باشد. در این 
نوع خانواده اعضا مراقب و همدل یکدیگر هستند و به یکدیگر احترام می گذارند و 

هم زمان از نظر شخصیتی استقلال خود را حفظ می کنند.
 وی گفت: در خانواده های سالم طیف گسترده ای از احساسات مجال بروز 
می یابند؛ مثلا، احساسات محبت آمیز همان گونه ابراز می گردند که احساسات 
متعارض و غمگین. در این خانواده ها مکانی برای مجادله و مشاجره وجود دارد. 
مجادله ها به سوی پالایش و راه حل سوق داده می شوند و همچون آتش زیر 

خاکستر باقی نمی مانند.
وی افزود: خانواده ناسالم خانواده ای است که قادر به تأمین نیاز های تکاملی، 

حل مشکلات و تعارض های خود نبوده و کارکردهایش مختل می باشد.
وی ادامه داد: با توجه به چنین مسئله، خانواده آسیب زا یا مسئله دار در اثر 
ازدواج های ناموفق به وجود می آید و ازدواج های ناسالم نیز توسط افراد ناسالم و 
مشکل دار شکل می گیرد. از آن جهت که افراد مسئله دار همواره مترصد ازدواج 
با شبیه خود هستند )همسان همسری( فرآیند چندنسلی از خانواده های مسئله 
دار به وجود می آیند و این نظام مختل نسل به نسل انتقال می یابد. در این نظام، 
مرز ها نامشخص و مبهم است، اعضای خانواده استقلال رأی ندارند، تناقض ها 
فراوان دیده می شود، ابراز آزادانه احساسات دچار مشکل می باشد، الگوی ارتباط 
هرج و مرج است و بحث و گفتگو به کلی تعطیل می باشد. این خانواده ها در حل 

مشکلات با دشواری های زیادی مواجه هستند.
وی گفت: به طور کلی، این گونه خانواده ها دارای اختیار و قدرت بسیار 
نامشخص، غیرشفاف و نامؤثر هستند و ارتباطات نیز حاکی از نارضایتی است. 
روحیه افراد پایین و به سمت افسردگی گرایش دارد. نظام خانواده بسته و 
اعضای آن دچار سردی عاطفی و از هم گسستگی می باشند. در بعضی از این 
نوع خانواده ها مرز ها بسیار خشک و افراد نسبت به یکدیگر بی تفاوت می باشند 
یا ممکن است مرز ها به هم تنیده باشد. عشق و محبت در این مکان ها به صورت 
مشروط است و حریم شخصی افراد محترم شمرده نمی شود، آستانه تحمل بسیار 
پایین و کشمکش و تنش بسیار بالاست. مشکلات توسط اعضا نادیده انگاشته 
می شود و اعضا در صدد یاری رساندن و یا کمک خواستن از یکدیگر نیستند و 

به نظر می رسد که نشانه های مرضی از یک عضو به عضو دیگر منتقل می شود.
وی تصریح کرد: ویژگی های این خانواده در یک ترسیم کلی عبارتنداز: 
اضطراب زیاد، تداخل مرزها، مقرّرات مبهم و پنهان، فقدان آزادی و روابط متقابل 
اشتباه . مشخصات خانواده های ناسالم. انکار: این قبیل خانواده ها مشکل خود را 
انکار می کنند. به همین دلیل، مسائل آنان هیچ گاه حل نمی شود.خلأ صمیمیت: 
صمیمیت از میان اعضا رخت بربسته است. نقش های بدون انعطاف: اجبار و الزام 
در این خانواده ها سرسام آور است. فرزندان حقانیت خود را به خاطر فرزند بودن از 
دست می دهند. مرز های نامشخص و همه افراد به جای یکدیگر احساس می کنند، 
تصمیم می گیرند، فکر می کنند و حتی عمل می کنند. فدا شدن نیاز های فردی 
و افراد اعضای فراموش شده هستند. نیاز های آنان برآورده نمی شود، تقریباً اعضا 
همیشه خشمگین و افسرده هستند. ارتباط نادرست: اعضا یا در تقابل با یکدیگر 
هستند و یا اینکه با هم توافق کرده اند که با یکدیگر مخالفت نکنند درگیر بو 
جود می آ ید. مرموزسازی یا پنهان کاری از جمله مواردی که خانواده را به حالت 
منجمد نگه می دارد مرموز بودن و ریاکار بودن است. در این شرایط، همه اعضا از 
برخی مسائل آگاه هستند، امّا تظاهر به ندانستن می کنند./باشگاه خبنگاران جوان


